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ملاقات با مرموز همیشه بازنده

چشم انداز روشن 
پیش روی تیم ملی

نبرد پنجم ایران در رقابت های انتخابی 
جام جهانی حال و هوایی متفاوت با 
چهار بازی قبلی دارد. این بار در شرق 
آسیا، ایران باید به مصاف تیمی برود که 
میزبانی اش را به لائوس منتقل کرده و 
البته تیمی همیشه ناشناخته به حساب 

می آید: کره شمالی.
دو تساوی و دو باخت، حاصل عملکرد 
کره شمالی در چهار بازی قبلی است 
اما نمایشی که این تیم در مسابقات 
خود نشان داده، ثابت می کند که به 
هیچ وجه حریف آسانی برای تیم ملی 
به حساب نمی آید. تمرکز و تجمع بالا 
در امور دفاعی ویژگی این تیم است که 
البته با قدرت جنگندگی آنها نیز همراه 
شده است و می تواند کار گلزنی را برای 

مهاجمان تیم ایران سخت کند.
امیر قلعه نویی در مصاحبه قبل از بازی 
از این گفته که دو بازی با کره شمالی و 
قرقیزستان مهم ترین بازی های تیم 
ملی ایران به حساب می آیند. حرف او تا 
حد زیادی درست است چراکه امتیاز از 
دست دادن مقابل این دو رقیب می تواند 

رفتن  دست  از  قیمت  به  هزینه ای 
صدرنشینی تیم ملی را به دنبال داشته 
باشد، بویژه در شرایطی که ازبکستان 
نفس به نفس تیم ایران حرکت می کند و 
منتظر لغزش شاگردان قلعه نویی است. 
قلعه نویی همچنین با تشکر از منتقدان 
خود از این گفته که تیم ملی راه خودش 
را پیدا کرده و در مسیر تغییر نسل با 

شیب ملایم در حرکت است.
واقعیت این است که بخشی از انتقادهایی 
که به تیم ملی وارد می شود، دلیل مشخصی 
ندارد و به نظر می رسد خط فکری خاصی 
که همواره به دنبال مربیان خارجی و 
بویژه از نوع کی روشی )!( هستند، بابت 
هر تصمیم و هر فهرست و هر نمایش تیم 
ملی انتقادهای خود را دارند و طرز فکرشان 
نیز تغییر نمی کند. از نظر این گروه تساوی 

بدون گل مقابل ازبکستان آماده، یک 
فاجعه به حساب می آید که تمام و کمال 
تقصیر سرمربی و کادرفنی است و برد 4 بر 
یک مقابل قطر قهرمان آسیا یک برد کاملاً 
معمولی به حساب می آید که تنها با تکیه بر 
توانایی های بازیکنان رقم خورده است و 
کادرفنی در آن نقشی ندارد! این تفکر البته 
در زمان سرمربیگری کی روش در تیم ملی 
رویکردی کاملاً برعکس داشت، طوری که 
بردها برای سرمربی و شکست ها متعلق به 

بازیکنان و داور و بقیه عوامل بود.
با این وجود، تیم ملی در مسیر مشخص 
و  است  حرکت  حال  در  درستی  و 
چشم انداز روشنی در مسیر صعود به 
جام جهانی و همچنین ارائه عملکرد 
خوب در جام جهانی را می توان برای این 

تیم متصور بود.

یوزها برای صعود ، به عبور از کره شمالی می اندیشند

قلعه نویی: منتظر یک نمایش هجومی باشید
عزت اللهی: کره شمالی تیم دست و پا بسته ای نیست

آخرین تمرین تیم ملی در رطوبت 74 درصدی استقلال از فیفا و AFC یک میلیون دلار طلب دارد
صورت های مالی باشگاه استقلال روز سه شنبه بر روی سامانه کدال 

قرار گرفت. 
صورت های مالی استقلال نشان می دهد که این باشگاه حدود 
یک میلیون دلار از فیفا و AFC طلبکار است. براساس صورت  مالی 
باشگاه استقلال، این تیم مبلغ یک میلیون و 15 هزار و 977 دلار بابت 
جوایز لیگ قهرمانان آسیا در سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲1 و پاداش حضور 
بازیکنان ملی پوش در جام های جهانی ۲۰1۸ و ۲۰۲۲ از کنفدراسیون 
فوتبال آسیا و فیفا طلب دارد که به دلیل محدودیت های مربوط به 

نقل وانتقال ارز نتوانسته آن را وصول کند.
آبی ها امیدوارند با رفع تحریم های بانکی دسترسی لازم به این مبلغ را 
پیدا کنند تا بخشی از مشکلات مالی خود را از این طریق برطرف نمایند.

ملی پوشان فوتبال ایران عصر دیروز از ساعت 1۸:4۰ دقیقه آخرین تمرین 
خود پیش از دیدار مقابل کره شمالی را برگزار کردند.

این تمرین در رطوبت ٧4 درصدی شهر ویانتیانه برگزار شد و بازیکنان 
تیم ملی با ترکیب کامل، آخرین برنامه های امیر قلعه نویی را برای دیدار 

امروز مرور کردند.
تمرین تیم ملی پس از پایان تمرین کره شمالی در ورزشگاه »نیو لائوس« 
و در زیر نور انجام گرفت. بازیکنان در بخش اصلی این تمرین، پس از 
گرم کردن و تمریناتی برای افزایش تمرکز، برنامه های متنوع گلزنی را 
مرور کردند. بر اساس قوانین، مدت زمان تمرین رسمی ۶٠ دقیقه است 
که پس از انجام، با اعلام ناظر بازی تمرین تیم ملی در ساعت 4٠:١٩ 

دقیقه به پایان رسید.

کربکندی: نزدیک ترین گزینه 
به سپاهان نویدکیا است

مربیان خارجی از 
 دستیار ایرانی 
وحشت دارند
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 تحولات مدیریتی 
در آکادمی پرسپولیس

 خلیلی می رود
شاید بادامکی 
دوشغله شود
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گواردیولا بعد از چهارمین 
شکست در لیگ جزیره

 می خواهند 
 سیتی از روی 
زمین محو شود

8

نه مهدی پور
نه بازیکن خارجی

موسیمانه هنوز به 
استقلال بازیکن 
معرفی نکرده است
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پایان پرونده باهویی با پرداخت 
400 هزار دلار غرامت

پنجره 
 پرسپولیس 
باز شد
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اختلاف در کادرفنی تیم ملی 
کشتی فرنگی بالا گرفت

رنگرز: هیچ 
مربی حق ندارد 
شرط بگذارد
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بیژن مقانلو سرمربی سابق تیم 
ملی که در المپیک پاریس هدایت 
تیم ملی مصر را برعهده داشت، با 
اتمام قراردادش هنوز تکلیف ادامه 
همکاری اش با این کشور مشخص 
نیست و به گفته خودش علاوه بر 
مصر پیشنهادات خارجی دیگری هم 
دارد اما به فعالیت مجدد در ایران فعلاً 

فکر نمی کند.   
او در پاسخ به این سؤال که قصد 
ادامه بازگشت به ایران را دارد یا نه، 
گفت: »قرارداد من با فدراسیون 
تکواندوی مصر برای هشت ماه تا 
المپیک پاریس بود و با پایان قراردادم 
بلافاصله به ایران برگشتم و پس از آن 
صحبت های مقدماتی انجام شد اما 
این صحبت ها به سرانجام نرسیده 
است. بحث اصلی و مهم ما توافق 
نهایی در مورد مسائل مالی است که 

باید به نتیجه برسد.«
 سرمربی سابق تیم ملی تکواندوی 

مصر احتمال فعالیت دوباره اش در 
ایران را بعید دانست: »فعلاً هیچ 
برنامه ای برای فعالیت در تکواندو 
ایران را ندارم. زندگی و عشق من 
تکواندو است، من در مقطعی که 
سرمربی تیم ملی شدم، مدیرکل 
پرواز ایران ایر در فرودگاه امام خمینی 
)ره( بودم اما به خاطر عشق و علاقه به 
تکواندو آنجا را رها کردم تا  کنار آنچه 
که علاقه قلبی من است فعالیت 
کنم. همیشه افتخار می کنم که 

تکواندوکار هستم.«
او به گفته خودش علاوه بر مصر 
پیشنهادات خارجی دیگری هم دارد: 
»به جز صحبت های ابتدایی با مصر، 
از دو کشور اروپایی و آسیایی پیشنهاد 
دارم، باید ببینم کدام به صلاح من 
است. باید وضعیت و شرایط را بررسی 
کنم، من در کشور مصر تمام تلاشم 
را کردم، تمام توان و انرژی ام را به 

تکواندوکاران مصری انتقال دادم.«

ترکیب  در  گیوکرس  درخشش 
اسپورتینگ لیسبون در رقابت های 
این فصل لیگ پرتغال و همچنین 
رقابت های لیگ قهرمانان اروپا باعث 
شده است که نام این بازیکن به 
عنوان یکی از بهترین استعدادهای 
حاضر در خط حمله فوتبال اروپا 
مطرح شود و چند باشگاه بزرگ 

اروپایی شرایط او را زیر نظر بگیرند.
جدایی روبن آموریم از اسپورتینگ 
لیسبون و حضورش روی نیمکت 
یونایتد باعث شده است که شایعات 
درباره احتمال حضور این مهاجم 
در جمع شیاطین سرخ در فصل 
آینده به صورت جدی مطرح شود 
اما لوئیس ساها معتقد است که 
پرداخت چنین هزینه ای برای این 

بازیکن منطقی نیست.
او در این باره گفت: »شاید باعث 
تعجب بسیاری شود، اما معتقدم که 
یونایتد نباید برای به خدمت گرفتن 

گیوکرس اقدام کند. او بازیکن خوبی 
است و در حال حاضر در شرایطی 
بسیار عالی و باورنکردنی حتی در 
لیگ قهرمانان قرار دارد، اما فشار و 
شرایطی که در یونایتد وجود دارد با 
اسپورتینگ لیسبون متفاوت است. 
آنها هرگز در این تیم فشاری که روی 
بازیکنان یونایتد وارد می شود را 
احساس نمی کنند و ممکن است 
عملکرد او تحت این فشار کاملاً 
متفاوت باشد. پیدا کردن بازیکنانی 
مانند ارلینگ هالند و محمد صلاح 
کار دشواری است. یونایتد تا به حال 
هم هزینه زیادی پرداخت کرده و 
من فکر می کنم گیوکرس گزینه 
مناسبی نیست. اگر آنها می خواهند 
1۲۰ میلیون پوند هزینه کنند بهتر 
است هری کین را به خدمت بگیرند 
که تضمینی برای درخشش دارد و 
همان بازیکنی است که باشگاهی 

مانند یونایتد به آن نیاز دارد.«

 علاوه بر مصر پیشنهادات خارجی دیگری هم دارم
مقانلو: برنامه ای برای فعالیت در ایران ندارم

با بودجه 120 میلیون پوندی
یونایتد می خواهد کین را بخرد، نه گیوکرس

سرمقاله

خ حسابی فر
روزنامه‌نگار
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چراغ سبز باشگاه های لیگ برتری به عبدی
به تیم ملی جوانان بازیکن می دهیم

غیبت بسیاری از بازیکنان در اردوهای تیم فوتبال 
زیر 20 سال ایران در ماه های گذشته، انتقاد حسین 
عبدی سرمربی تیم جوانان را به دنبال داشت. 
بر همین اساس فدراسیون فوتبال دیروز میزبان 
نشستی میان کادرفنی تیم جوانان کشورمان و 
نمایندگان باشگاه های فوتبال ایران بود. مهدی 
تاج و هدایت ممبینی، رئیس و دبیرکل فدراسیون 
فوتبال به همراه حسین عبدی در جلسه فوق 
حضور یافتند. سعید دقیقی سرمربی خیبر، رضا 
مهاجری سرمربی شمس آذر، مهدی تارتار سرمربی 
گل گهر، محمد نوازی مربی استقلال، امید روانخواه 
سرمربی پیکان و احسان بعیدی، مدیر تیم سپاهان 
نیز مطالبات باشگاه ها را در این زمینه مطرح کردند. 
عبدی درباره روند انتخاب بازیکنان برای دعوت به 
تیم جوانان توضیح داد و گفت که حضور نفرات 
دعوت شده به موفقیت تیم جوانان و فوتبال ایران 
کمک می کند. تاج نیز از لزوم برقراری تعامل 
میان باشگاه ها و تیم جوانان صحبت کرد و گفت 
که منافع هر دو طرف باید در نظر گرفته شود تا 
هیچ یک از آنها ضرر نکنند. در پایان این نشست 
بنا شد با توجه به پیش رو بودن مسابقات جام 
ملت های زیر 20 سال آسیا به میزبانی چین، 
باشگاه ها با تیم جوانان همکاری کنند و بازیکنان 
خود را برای دیدارها و اردوهای مهم در اختیار حسین 

عبدی و دستیارانش قرار دهند.

 دانش افزایی مربیان
 با استفاده از مدرسان خارجی

مهدی جهانشاهی، رئیس کمیته آموزش فدراسیون 
اظهار داشت: »اگر به دنبال پیشرفت مربیان خود 
هستیم، باید آنها را به علم روز مسلط کنیم . تنها 
کاری که می توانیم در این زمینه انجام بدهیم، 
تقویت ارتباط های آموزشی است تا مدرسانی از 
خارج کشور به ایران بیایند یا مدرسان توانمند 
خود را به دوره های پیشرفته بفرستیم. این کار بسیار 
تأثیرگذار است . باید مدرسان خود را هم به روز کنیم 
تا آنها نیز مانند مربیان دسترسی آسانی به علم 

نوین فوتبال داشته باشند.«
او تأکید کرد: »تا زمانی که دانش روز را فرا نگیریم 
و خود را به استانداردهای علمی دنیا نرسانیم، 
هرچه استعداد و نبوغ داشته باشیم هم به جایی 
نمی رسیم. به همین دلیل باید حداقل هایی مثل 
تسلط به علم روز را رعایت کنیم. همکاران ما در 
دپارتمان آموزش نیز با جدیت پیگیر حضور مدرسان 
سطح بالای خارجی در کشور هستند و در روزهای 
اخیر نیز رزومه برخی گزینه ها را دریافت کرده اند. 
حتی به مرتضی محصص که جزو مفاخر آموزش 
کشورمان محسوب می شود، مأموریت داده اند این 
موضوع را پیگیری کند. امیدوارم به زودی با دعوت 
مدرسان مطرح، شاهد برگزاری کلاس های سطح 

بالایی در کشور باشیم.«

دریافتی صفر داوران فوتبال
حیدر سلیمانی، کارشناس داوری فوتبال در مورد 
عدم پرداخت حقوق داوران بعد از پایان 10 هفته 
لیگ برتر فوتبال باشگاه های کشور، اظهار داشت: 
»فعلاً داوران دریافتی نداشته اند. جالب اینجاست 
نرخ قضاوت یک مسابقه برای داور وسط پنج 
میلیون تومان است که بخشی از آن بابت مالیات 
کسر می شود، وقتی 10 هفته گذشته است و پولی 
پرداخت نکردند، چگونه می خواهند برای داوران 
ایجاد انگیزه کنند؟! آن وقت اگر قصد انتقاد به داور 
داشته باشید او می گوید؛ چه  امکانی در اختیار ما 

قرار دادید که حالا انتظار دارید؟«
وی در ادامه افزود: »وقتی پیش از این رئیس کمیته 
داوران به دلیل پرونده فساد در فوتبال از کارش 
برکنار شده است، به هرحال علامت سؤال هایی 
به وجود می آید. ما باید کاری کنیم که داور سالم 
متوجه شود که کارش ارزشمند است و به  اصطلاح 
سره از ناسره جدا شود. بابت پرونده فساد در 
فوتبال بدون تعارف باید داوران دچار فساد را کنار 
بگذاریم و خالص سازی صورت بدهیم. ما باید 
افراد دارای تخلف را کنار بگذاریم. با وجود اینکه از 
فضای تبلیغاتی روی لباس داوران استفاده می شود، 
اما این پول صرف داوران نمی شود و به فدراسیون 

فوتبال می رسد.«

مسابقات جهانی فوتبال هفت نفره در اسپانیا
لغو دیدار ایران به دلیل بارندگی

رقابت های جام جهانی فوتبال هفت نفره که از 
نوزدهم آبان ماه در شهر بارسلون اسپانیا با حضور 
پانزده تیم آغاز شده و در حال پیگیری است، 
دیروز به دلیل شرایط جوی ناپایدار و بارش شدید 
باران لغو و بازی ها به امروز پنجشنبه موکول شد. 
طبق برنامه اعلام شده قرار بود تیم ملی فوتبال 
هفت نفره کشورمان در گروه چهارم و در دومین 
دیدارش مقابل ایرلندجنوبی قرار بگیرد که این 
بازی لغو و به امروز موکول شد. رقابت های جام 
جهانی فوتبال هفت نفره به میزبانی شهر سالو 

بارسلون تا سوم آذرماه ادامه خواهد داشت.

عزت اللهی: کره شمالی 
تیم دست و پا بسته ای 

نیست
سعید عزت اللهی، بازیکن تیم ملی فوتبال 
کشورمان در نشست خبری پیش از دیدار برابر 
کره شمالی اظهار کرد: »با وجود مسافت طولانی 
که بین ایران و لائوس وجود دارد، در حال حاضر 
مجموعه تیم ملی به لحاظ ذهنی و بدنی آماده این 
دیدار است. می دانیم کره شمالی به هیچ عنوان 
حریف دست و پا بسته ای نیست و این تیم برای 
رقبای قبلی خودش نیز حریف سرسختی بوده 
است. باید ۹0 دقیقه با تمرکز بالا بازی کنیم و 
در زمین آنچه را که در شأن نام تیم ایران است 
به نمایش بگذاریم و با نتیجه مورد نظر از زمین 

خارج شویم.«
او در مورد وضعیت تیم ایران اظهار کرد: »همانطور 
که گفتم تیم ملی در شرایط خوبی است. سرمربی 
تیم نکات لازم درباره این بازی را به ما گفته و 
می دانیم دیگر نباید به بازی با قطر و نتایج 
گذشته فکر کنیم. از روزی که برای این بازی 
کارمان را شروع کردیم، مربیان روی این موضوع 
کار می کنند که به لحاظ ذهنی آمادگی کامل برای 
این دیدار را داشته باشیم و با تمام وجود برای 

بازی مقابل کره شمالی بجنگیم. « 

از نقاط عطف تقابل های  یکی 
تیم های ملی ایران و کره شمالی، 
به مسابقات مقدماتی المپیک 1۹۷2 
مونیخ برمی گردد؛ جایی که تیم 
ملی کشورمان برای رسیدن به 
المپیک، باید به مصاف کره شمالی 
می رفت؛ تیمی که پس از درخشش 
در جام جهانی 1۹۶۶ و پیروزی مقابل 

ایتالیا در کشور انگلیس، در هیچ 
رویدادی شرکت نکرده بود و به 
عنوان یکی از تیم های قدرتمند 
آسیا، مقابل ایران قرار گرفت. 
جدال با کره شمالی در آن زمان، 
برخلاف امروز سخت ترین مسابقه 
در سطح قاره کهن محسوب می شد 
و بسته نگه داشتن دروازه مقابل این 

تیم در پیونگ یانگ، کار دشواری 
بود. روز 1۳ اردیبهشت 1۳۵1 اما تیم 
ملی ایران موفق شد در پایتخت 
کره شمالی، این تیم را با نتیجه 
تساوی بدون گل متوقف کند و 
ناصر حجازی که در آن زمان یک 
دروازه بان جوان و جویای نام بود، 
ستاره بی چون و چرای این مسابقه 

لقب گرفت. پس از این بازی، از 
سوی رسانه های ایران به ناصر 
حجازی لقب »معجزه گر« داده شد. 
حجازی نه تنها در ایران معجزه گر 
نامیده شد که خود کره ای ها هم در 
روزنامه های خودشان نوشته بودند: 
»دروازه ایران را ناصر حجازی با کمک 

خدایان ایرانیان حفظ کرد.«

دیدار برگشت در ورزشگاه امجدیه 
تهران، با تساوی بدون گل به پایان 
رسید و در بازی سوم که به میزبانی 
کشور بی طرف پاکستان برگزار 
شد، ایران با گل های صفر ایرانپاک 
و حسین کلانی به پیروزی رسید 
تا تیم ملی کشورمان به مسابقات 

المپیک 1۹۷2 صعود کند.
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یوزها برای صعود به عبور از کره شمالی می اندیشند

ملاقات با مرموز همیشه بازنده
در نشست 

هماهنگی بازی 
امروز، رنگ 
پیراهن دو 

تیم مشخص 
شد. بر اساس 
تصمیم اتخاذ 

شده در این 
جلسه، ایران 

با پیراهن 
سفید به 

میدان می رود 
و کره شمالی 

قرمز به تن 
خواهد کرد

تیم ملی فوتبال کشورمان امروز در 
پنجمین بازی خود در ادامه مسیر 
صعود به جام جهانی 202۶ از ساعت 
1۵:۳0 به مصاف تیم کره شمالی 
خواهد رفت؛ تیم مرموز و سختکوشی 
که نه می توان آن را دست کم گرفت 
و نه می توان ادعا کرد که تیم ملی 
کشورمان دیدار سختی مقابل این 
تیم در پیش دارد. سلب میزبانی 
کره شمالی و بازی در زمین بی طرف 
یکی از موضوعاتی است که می تواند 
به شاگردان قلعه نویی کمک کند 
چرا که این دیدار در لائوس برگزار 
نند  نمی توا کره ای ها  و  می شود 

به صورت 100 درصدی از میزبانی و 
حضور تماشاگران خود بهره ببرند. 
اما یکی از چالش های احتمالی 
تیم ملی ایران در این دیدار، رطوبت 
بالای هوای شهر وینتیان لائوس 
خواهد بود. طبق پیش بینی های 
هواشناسی، رطوبت هوا در روز بازی 
حدود ۶2 درصد خواهد بود و بیشتر 

وقت ها آفتابی است.
 

تاریخ به سود ایران
دو تیم ایران و کره شمالی اولین بار 
در مسابقات انتخابی المپیک 1۹۷2 
در پیونگ یانگ به مصاف هم رفتند 
که آن مسابقه در سال 1۳۵1 برگزار 
شد و با تساوی بدون گل خاتمه 
یافت. مرور کارنامه تیم ملی ایران 
در ۵2 سال اخیر نشان می دهد که 
ملی پوشان 22 بار برابر کره شمالی 
به میدان رفته اند که 1۵ برد سهم 
ایران بوده و ۷ بار هم رویارویی های 

طرفین با نتیجه تساوی خاتمه یافته 
و برنده نداشته است و جالب آنکه 
هیچ گاه کره شمالی نتوانسته به 
پیروزی برسد تا رکوردی استثنایی 
در کارنامه فوتبال ملی ایران به  ثبت 
برسد. از سال 1۳۹0 تا کنون هیچ 

مسابقه ای بین تیم های ملی ایران 
و کره شمالی برگزار نشد و از آخرین 
رویارویی طرفین، نزدیک به 14 سال 
می گذرد؛ مسابقه ای که دی ماه 1۳8۹ 
در جریان مسابقات جام ملت های 

آسیای 2011 به انجام رسید.

 ضعف و قوت کره ای ها
بازیکنان کره شمالی برای رسیدن به 
گل بر ضدحملات و سانتر از جناحین 
تکیه دارند. این تیم در بازی برابر 
امارات نیز از طریق سانتر موفق به 
گلزنی شد. یکی دیگر از روش های 
موقعیت،  ایجاد  برای  تیم  این 
شوت های از راه دور است. در دیدار 
با قطر، کره شمالی با شوت هایی 
که به سمت دروازه این تیم داشت، 
چندین موقعیت خوب خلق کرد. 
در این بین یکی از نقاط ضعف کره 
شمالی در بازی های اخیر، عمق خط 
دفاعی آنهاست. این ضعف می تواند 
موقعیت های خوبی برای مهاجمان 
ایران، بویژه با استفاده از بازیکنان 
سرعتی مانند محمد محبی و مهدی 
قایدی، در برابر کره شمالی ایجاد 
کند. کره ای ها برای حفظ شانس 
صعود به جام جهانی نیازمند پیروزی 
در این دیدار هستند و در صورت 
شکست، شانس آنها بشدت کاهش 
خواهد یافت. سرمربی این تیم، یون 
جونگ سو، تاکنون در بیشتر بازی ها از 
سیستم 2-4-4 استفاده کرده است، اما 
با توجه به حضور بازیکنان برجسته ای 
چون مهدی طارمی و سردار آزمون در 
تیم ملی ایران، انتظار می رود که او در 
این دیدار از بازیکنان دفاعی بیشتری 

بهره ببرد.
 

آشنایی با ۳ گلزن کره شمالی
کره شمالی ۳ بازیکن گلزن دارد که 
نام این بازیکنان ایل گوان جونگ، 
ایل سونگ ریو و گوک ری است. 
جونگ تاکنون در مقدماتی جام 
جهانی 202۶ برای کره شمالی ۷ 
بازی انجام داده که حاصل آن به ثمر 
رساندن ۵ گل بوده است؛ این بازیکن 
۳2 ساله اکنون عضو تیم ریومیونگ 
در لیگ کشورش است و سابقه بازی 
در تیم های کشور سوئیس را هم 
دارد. او تاکنون 82 بازی ملی برای کره 
شمالی انجام داده که حاصل آن ۳1 گل 
است. ایل  سونگ ری یکی از بازیکنان 
جوان حال حاضر ترکیب کره شمالی 
محسوب می شود که از سال 202۳ به 
تیم بزرگسالان کره شمالی اضافه شد 
و تاکنون در ۹ بازی ملی برای کشورش 
موفق شده ۳ گل ملی در کارنامه اش به 

برساند.  ثبت 

پیش بازی

قلعه نویی: منتظر یک نمایش 
هجومی باشید

بی  مر سر  ، یی قلعه نو میر  ا
تیم ملی فوتبال کشورمان در 
نشست خبری پیش از دیدار 
برابر کره شمالی با قدردانی از 
میزبانی کشور لائوس، اظهار کرد: 
»می دانیم بازی سختی داریم. 
کره شمالی تیم با برنامه ای در 
دفاع و حمله است و در حملات 
خیلی خوب و سرعتی عمل 
می کند. می خواهیم در این بازی 
با عملکردی هجومی نتیجه لازم 
را کسب کنیم. در این بازی باید 
با تمرکز و مسئولیت بیشتری 
نسبت به دیدارهای گذشته به 
میدان برویم. در 2 بازی قبلی 
 نتیجه خوبی گرفتیم اما آن

 2 دیدار به تاریخ پیوستند.«
ی  تیم ها بر  ا بر ر  ا ید د ی  و
را  قرقیزستان  و  شمالی  کره 
»مهم ترین« بازی های تیم ملی 
خواند و گفت: »باید با تمرکز 
بالا از دقیقه یک تا دقیقه ۹0 بازی 
کنیم. کره شمالی را آنالیز کرده ایم 
و تیم بسیار خوبی است. حتی در 
دیدار برابر ازبکستان که شکست 
خوردند یا در بازی برابر امارات 
که مساوی کردند، شانس برد 
داشتند بنابراین باید با دقت و 
تمرکز کامل به مصاف این حریف 

ویم.« بر

سایت فیفا: ایران خطرناک ترین خط حمله آسیا را دارد
زمان آخرین دیدارهای ملی در سال 2024 فرا رسید. در روزهای اخیر در قاره های امریکای جنوبی، 
آسیا و اقیانوسیه، انتخابی جام جهانی در حال برگزاری است و سرنوشت بسیاری از کشورها 
می تواند در این ماه برای صعود به جام جهانی 202۶ روشن شود. مرحله اول لیگ ملت های 
اروپا نیز ادامه دارد و رقابت های انتخابی جام ملت های آفریقا نیز به پایان خواهد رسید تا چهره 
تیم های صعودکننده به این رقابت ها مشخص شود. سایت فیفا دیدارهای انتخابی جام جهانی 
در قاره آسیا را بررسی کرد و درباره دیدار ایران و کره شمالی نوشت: »ایران در حال نزدیک تر شدن 
به دروازه ای است که »چهارمین حضور متوالی جام جهانی« را نشان می دهد و با حضور مهدی 
طارمی و سردار آزمون، یکی از مرگبارترین خطوط حمله قاره را در اختیار دارد. با این حال تیم 
دفاعی کره شمالی این کیفیت را دارد که جلوی سرعت خط حمله ایران را بگیرد. کره شمالی در 
چهار بازی اول خود بدون برد بوده و نیاز مبرمی به امتیاز گرفتن برابر ایران دارد. کره شمالی به 
دنبال رسیدن به سومین حضورش در جام جهانی است و به این منظور باید از ایران امتیاز بگیرد.«

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

مسعود اقبالی، مدرس کنفدراسیون فوتبال آسیا در 
خصوص دیدار تیم ملی برابر کره شمالی اظهار داشت: 
»من پنج بار به کره شمالی سفر کرده ام و شناخت خوبی 
از فوتبال آنها دارم. فوتبال در این کشور از رده های پایه با 
قدرت آغاز می شود و نظم تیمی و تأکید بر فعالیت های 
گروهی و منسجم حرف اول را می زند. هر چند از نظر 
مهره ای فرد به فرد از آنها جلوتر هستیم اما از نظر کار 
تیمی به نظر می رسد که کره شمالی بهتر از ما باشد و 
باید ملی پوشان کشورمان به این موضوع توجه کافی را 

داشته باشند.«او اضافه کرد: »شاید خیلی ها تصورشان این 
باشد که کره شمالی حریف آسانی است اما من می گویم 
اگر دست پرُ از این بازی خارج شویم، شانس آورده ایم! 
شرایط آب وهوایی خاص آن منطقه هم باید مورد توجه 
باشد چراکه می تواند برای بازیکنان ما ایجاد مشکل کند. 
این بازی قرار است در زمینی بی طرف برگزار شود اما چون 
لائوس به کره شمالی نزدیک تر است، باید منتظر هواداران 
این تیم هم باشیم. اگر در بازی مقابل کره شمالی متمرکز 

نباشیم، تاوان می دهیم.«

کره شمالی در کار تیمی منسجم تر از ماست
اقبالی: متمرکز نباشیم، تاوان می دهیم

پیش بینی سایت انگلیسی از پنجمین بازی تیم ملی
ایران 3 بر صفر کره شمالی را شکست می دهد

سایت انگلیسی »sportsdunia« در گزارشی به دیدار 
ایران و کره شمالی پرداخت و پیش بینی کرد با توجه 
به بازیکنانی که تیم ملی کشورمان در ترکیب خود دارد 
ایران با نتیجه ۳ بر صفر حریف خود را شکست خواهد 
داد. در مطلب این سایت آمده است: »تیم ملی ایران در 
حال حاضر صدرنشین گروه A است و با کسب 10 امتیاز 
از چهار بازی، بالاتر از ازبکستان و به دلیل تفاضل گل بهتر 
در صدر قرار دارد. ایران در این مرحله از مسابقات سه برد 
و یک تساوی را تاکنون به دست آورده است. در مقابل، 

کره شمالی شرایط چندان مطلوبی ندارد و در قعر جدول 
این گروه قرار گرفته است.

 این تیم هنوز موفق به کسب پیروزی نشده و با دو تساوی 
و دو شکست، تنها دو امتیاز به دست آورده است و یک 
امتیاز کمتر از قرقیزستان دارد. با توجه به شرایط جدول و 
نتایج گذشته، کره شمالی برای زنده نگه داشتن امیدهای 
خود برای صعود به مرحله بعد، به پیروزی برابر ایران نیاز 
مبرمی دارد، اما با توجه به آمادگی ایران، این کار برای آنها 

بسیار دشوار خواهد بود.«

حردانی تنها غایب ایران در لائوس
با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا صالح حردانی، مدافع تیم ملی تنها غایب ایران در دیدار 
برابر کره شمالی است. حردانی در دیدار برابر ازبکستان با کارت قرمز مستقیم از زمین بازی 
اخراج و با تصمیم AFC دو جلسه از همراهی تیم ملی محروم شد بنابراین پس از دیدار 

برابر قطر، او در بازی مقابل کره شمالی نیز محروم است.

به بهانه تقابل ایران و کره شمالی

 روزی که حجازی 
 در پیونگ یانگ 

معجزه کرد

ع، بازیکن جوان تیم ملی با اشاره به دعوتش به تیم ملی  محمدمهدی زار
تأکید کرد: »اول باید خدا را شکر کنم که در اردوی تیم ملی هستم. سپس 
باید از کادرفنی تیم ملی تشکر کنم  که نگاه ویژه ای به جوانان دارند و 
خوشبختانه لیگ را رصد می کنند. این موضوع برای ما امیدواری ایجاد 
می کند که تلاشمان دیده می شود. ان شاءالله با پیروزی در این دو بازی دو 
بازی صعودمان به جام جهانی قطعی خواهد شد.«وی با اشاره به انگیزه 
بالای خود برای حضور در اردوهای تیم ملی توضیح داد: »اگر قسمت شود 
در جام جهانی هم تیم ملی را همراهی کرده و به کشورم در این تورنمنت 
کمک می کنم. در ابتدا تلاش می کنم جایگاهی در ترکیب اصلی تیم 
ملی پیدا کنم ولی امیدوارم در ابتدا تیم ملی به جام جهانی صعود کند. 
سپس راه برای بازی کردن ما هموار شود. قطعاً تیم ملی می تواند با امیر 
قلعه نویی به اهداف بزرگی برسد. در کل نگاه او به بازیکنان جوان انگیزه ام 

را بیشتر می کند.«

ع: نگاه قلعه نویی به بازیکنان  زار
جوان انگیزه ام را بیشتر کرد
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خبر

بسیج ورزشکاران میزبان مراسم 
هم نفس قهرمان

مراسم جشن هم نفس قهرمان به همت سازمان 
بسیج ورزشکاران برگزار  شد. قاسم قریشی، جانشین 
سازمان بسیج مستضعفین در جشن »هم نفس 
قهرمان« گفت: »وجود بیش از 5هزار شهید از جامعه 
ورزش و 313 مربی شهید در دوران دفاع مقدس و 
همچنین 135 ورزشکار شهید مدافع حرم، گواهی بر 
این مدعاست که جامعه ورزش ایران همواره حامی و 
پاسدار مردم ایران بوده است. شما ورزشکاران الگوی 
جامعه ما هستید و ما از شما می خواهیم که سفیران 

ما در طرح »ایران جوان بمان« باشید.«
او با بیان اینکه طرح »ایران جوان بمان« دارای 
زیرمجموعه هایی همچون طرح نفس و طرح رویش 
امید است، گفت: در نتیجه اجرای طرح نفس به 
بیش از 8هزار زوج که تصمیم به سقط عمدی فرزند 
سالم خود را داشتند مشاوره ارائه شد که از این 
میزان 6هزار نفر از سقط منصرف شدند و فرزند آنها 
به دنیا آمد. همچنین در نتیجه اجرای طرح رویش 
امید )درمان زوج های نابارور( طی 4سال گذشته 
2500 نفر از افراد درمان شده، صاحب فرزند شدند.
مهدی میرجلیلی، مسئول سازمان بسیج ورزشکاران 
نیز با اشاره به شعار هم نفس قهرمان گفت: 
»اعتقادم این است که ورزشکار و قهرمان در میدان 
رقابت و ورزش تاش می کنند و خانواده آنها نیز در 
بیرون میدان رقابت، با او نفس نفس می زنند که 
همان دعا و ذکر و توکل به خدا برای پیروزی است 
و همین باعث می شود که تاش ورزشکار به منصه 

ظهور برسد و روی سکوی قهرمانی قرار بگیرد.«

 
بحرینی ها حریف بعدی هندبال مس

تیم صنعت مس کرمان در رقابت های جام 
باشگاه های آسیا امروز به مصاف الشباب بحرین 
می رود. این تیم در آغاز بیست و هفتمین دوره 
مسابقات هندبال قهرمانی باشگاه های مردان آسیا 
به مصاف تیم قدرتمند الخلیج عربستان رفت و این 
دیدار را واگذار کرد. آنها دیروز استراحت کردند و 
امروز در دومین دیدار به مصاف اهلی سیداب عمان 
می روند. این بازی ساعت 15:30 به وقت کشورمان 
برگزار می شود. ان رویداد تا 3 آذر به میزبانی دوحه 
قطر ادامه دارد. تیم برتر این رقابت ها جواز حضور 
در مسابقات قهرمانی باشگاه های جهان در مصر را 

به دست می آورد.

شهداب و فولاد به FIVB لیست دادند
بالاخره دو تیم والیبال ایرانی، در دقیقه 90 با معرفی 
لیست 20نفره  برای حضور در جام باشگاه های 

جهان از جریمه انصراف جستند.
نوزدهمین دوره مسابقات والیبال جام باشگاه های 
جهان از ۲۰ تا ۲۵آذر به میزبانی برزیل برگزار 
می شود و دو تیم  فولاد سیرجان ایرانیان و شهداب 
یزد به نمایندگی آسیا در این رقابت ها حاضر 
می شوند. هر چند ایرانی ها تا بعدازظهر دیروز به 
دلیل عدم همکاری بقیه تیم هابه دلیل عدم ارسال 
لیست 20نفره شان احتمال انصراف از رقابت ها 
به وجود آمده بود، اما جریمه به مبلغ 65هزار 
فرانک سوئیس و محرومیت دوساله از رقابت های 
بین المللی دو باشگاه فولاد سیرجان و شهداب یزد 
را از انصراف پشیمان کرد وسه شنبه شب لیست 

بازیکنان شان را به فدراسیون جهانی دادند.

محرومیت دو ورزشکار به خاطر دوپینگ
ستاد ملی مبارزه با دوپینگ )نادو( روزبه صفری 
ورزشکار  بنی اسدی  اعظم  و  بوکس  رشته  از 
پاورلیفتینگ را به خاطر استفاده از مواد نیروزا به 

ترتیب ۴ و ۳ سال محروم کرد.
نمونه خارج مسابقه روزبه صفری توسط افسران 
کنترل دوپینگ ایران نادو در اردوی تیم ملی بوکس 
گرفته شد و در نهایت او از تاریخ 31 مهرماه به مدت 
۴ سال از کلیه فعالیت های ورزشی محروم شد. 
تست اعظم بنی اسدی هم در رقابت های قهرمانی 
کشور پاورلیفتینگ گرفته شد و از 23مهرماه به مدت 

سه سال محرومیت او قطعی شد.

 مخالفت سازمان لیگ کشتی 
با درخواست ۴ تیم

باوجود درخواست هر ۴ تیم یک گروه در مورد دو 
هفته پایانی مرحله گروهی لیگ برتر کشتی آزاد، 
سازمان لیگ با این درخواست  مخالفت کرد. 
تیم های صنایع غذایی معینی پور، مقاومت البرز، 
بانک شهر و پانا در خواست دادند مسابقات پایانی 
مرحله گروهی متمرکز و به میزبانی بانک شهر برگزار 
شود اما ظاهراً سازمان لیگ با درخواست هر چهار 
تیم مخالفت کرده است.  دلیل این درخواست هم 
دو اعزام پیش رو به لیگ پادوبنی روسیه و ارتش های 
جهان در ارمنستان و همچنین فاصله تنها یک 
هفته ای فینال لیگ برتر با پایان مرحله گروهی بود 
که این کار دو تیم صعودکننده از گروه B به مرحله 
نیمه نهایی را سخت خواهد کرد؛ آن هم در شرایطی 
که یک تیم از گروه A )نیروی زمینی ارتش( از دور 
برگشت رقابت ها انصراف داد و در آن گروه یک هفته 
مسابقه کمتر شده، دو تیم سایپا و ستارگان پاس 
ساری از هم اکنون صعودشان به مرحله پایانی به 
عنوان تیم های اول و دوم قطعی شده و آنها فرصت 
نسبتاً بیشتری در مقایسه با تیم های گروه B  برای 
آماده سازی جهت حضور در نیمه نهایی و فینال دارند. 
باوجود درخواست کتبی تیم ها سازمان لیگ آن را رد 
کرد. طبق برنامه اعام شده، مرحله پایانی لیگ برتر 

آزاد قرار است 16آذر احتمالاً در تهران برگزار شود.
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کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی بعد از 
المپیک پاریس دچار حواشی زیادی 
شده است. بعد از این بازی ها رنگرز از 
کناره گیری گفت، اما دستیارانش آمدند 
و خواهان ماندن او شدند. با بازگشت 
رنگرز اما کادرفنی او دچار تغییر و تحول 
شد و مجید رمضانی، طالب نعمت پور 

و فرزاد ایمانعلی زاده از کادرفنی جدا 
شدند. اگر یک نفر از کادرفنی تیم ملی 
جدا می شد، اینکه گفته شود مشکل 
شخصی داشته، قابل قبول بود اما وقتی 
سه نفر از یک کادرفنی کنار می روند 
یعنی مشکل جدی است. حالا بعد از 
مدت ها حسن رنگرز در مصاحبه ای 
تهدید کرده هیچ مربی حق ندارد برای 
حضور در کادرفنی تیم ملی شرط بگذارد: 
»هیچ کدام ما در جایگاه سرمربی و 
مربیگری مجاز نیستیم برای کشتی و 

مردم پشت چشم نازک کنیم و شرط 
بگذاریم. همه ما خادم کشتی هستیم 
و در حوزه تیم ملی هم مجموعه ای از 
همکاران بنده تا رقابت های المپیک 
در کنار ما بودند، همگی منشأ خیر 
و برکت بودند.« این اظهارات رنگرز 
نشان می دهد که یک مشکل جدی 
در کادرفنی تیم ملی به وجود آمده اما 
هر دو طرف ترجیح می دهند سکوت 
کنند اما این وضعیت تا کجا ادامه پیدا 
می کند؟ رنگرز در ادامه با کنایه به 

انتقاد از اتفاقات اخیر پرداخته است: 
»تمام افتخارات کشتی فرنگی متعلق 
به زیرساخت ها و حمایت های مالی 
فدراسیون و بعد از آن مربیان سازنده 
است. ما در تیم ملی و کادرفنی امانت دار 
هستیم. امیدوار هستم این امانت را به 
درستی به صاحب بعدی آن بسپاریم. 
یک امانت را از استاد بزرگم محمد بنا 
گرفتم و یک روز هم باید تحویل بدهم. 
هیچ وقت نتایج تیم ملی کشتی فرنگی 
قائم به فرد نبوده است، کشتی بدون 

من و محمد بنا حتماً مسیر خودش را 
طی می کند.« این اظهارات چند نشانه 
مهم دارد؛ اول اینکه سه مربی جدا شده 
از کادرفنی تیم ملی دیگر برنمی گردند. 
دوم، ماجرا به این سادگی که عنوان 
مشکات  خاطر  به  جدایی  شده 
خانوادگی بوده، نمی تواند درست باشد 
و به یکباره سه نفری که سال ها منتظر 
بودند تا فرصت حضور در کادرفنی تیم 
ملی را به دست بیاورند، هر سه نفر با هم 

مشکل خانوادگی پیدا کرده باشند.

اختلاف در کادرفنی تیم ملی 
کشتی فرنگی بالا گرفت

 حسن رنگرز: 
هیچ مربی حق ندارد 

شرط بگذارد

سوژه روز

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

تیم ملی کشتی آزاد بدون تمرین در روسیه
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مسابقه دوستانه تیم ملی کشتی آزاد 
و فرنگی ایران با روسیه 2و3 آذرماه در 
مسکو برگزار می شود اما تیم ملی کشتی 
آزاد اولین تمرین را دیروز برگزار کرد. تیم 
ملی کشتی آزاد و فرنگی روسیه ترکیبش 
را برای دیدار با ایران معرفی کرد تا نشان 
بدهد به خصوص در کشتی آزاد با قدرت 

به میدان می رود.
در ترکیبی که روس ها برای کشتی 
فرنگی معرفی کردند فقط سرگئی 
سیمنوف حضور دارد که نامدارترین 
کشتی گیران این تیم است اما در کشتی 
آزاد حاجی مراد گاتسالوف نفرات مدعی و 
عنوان دار زیادی را در ترکیبش قرار داده 
است. کشتی فرنگی روسیه به دلیل 
تصمیمات و محرومیت هایی که کمیته 
بین المللی المپیک در نظر گرفته از بین 
رفته و هیچ نیروی مطرحی را ندارد اما در 
کشتی آزاد محمدرسول ادریسف دارنده 
نقره جهان، زائور اوگویف قهرمان جهان 

و المپیک، شامیل ممدوف دارنده مدال 
برنز جهان، زائوربک سیداکوف قهرمان 
جهان و المپیک و ماگومد ماگومایف 
دارنده مدال نقره جهان پنج کشتی گیر 
روسی هستند که در ترکیب این تیم 
مقابل تیم ملی کشتی آزاد ایران به 
میدان می روند. این در حالی است که 
شاید الان مهم ترین سؤال این باشد 
که کشتی گیران آزاد کار ایران آمادگی 

لازم را دارند؟
تقریباً 10 روز دیگر مسابقه دوستانه تیم 
به تیم بین تیم ملی کشتی آزاد ایران 
و روسیه برگزار می شود اما مشخص 
نیست که چرا تیم ملی کشتی آزاد ایران 
تا این اندازه دیر اردوی خود را شروع 
کرد. کادرفنی اعام کرد 22آبان زمان 
شروع اردو است اما معمولاً روز اول برای 
ورود تیم است و اولین تمرین هم دیروز 
در خانه کشتی انجام شد. این در حالی 
است که احتمالاً تیم ملی کشتی آزاد 
30آبان راهی روسیه می شود و این یعنی 
عماً کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد فقط 

یک هفته برای تمرین فرصت دارد. 
البته پژمان درستکار لیست نفرات 
اعزامی را از چند روز پیش مشخص 
کرده اما اینکه فقط اردوی یک هفته ای 
برای این تیم در نظر گرفته شده، بسیار 

است.  عجیب 
البته این مسابقه خیلی جدی نیست 
اما چطور می توان تیمی که نزدیک 
به سه ماه تمرین نداشته را به یکباره 
و کمتر از 10 روز راهی مسابقه دوستانه 
با روسیه در مسکو کند؟ البته برخی 
از این کشتی گیران به دلیل حضور در 
مسابقات جهانی جوانان، امیدها و اوزان 
غیرالمپیکی مدتی را در ماه های پیش در 
اردو بودند اما همین نفرات هم با 10روز 
تمرین نمی توانند خودشان را برای این 

مسابقه مهیا کنند.
 در طول تاریخ هیچ وقت کشتی بین 
ایران و روسیه به دلیل اینکه هر دو کشور 
از ابرقدرت های دنیا محسوب می شوند، 
دوستانه نبوده و این مسابقه هم به 
ظاهر دوستانه است اما مشخص نیست 
که پژمان درستکار چگونه می خواهد در 
کمتر از 10روز تیم خود را برای این مسابقه 

کند؟  آماده 
ضمن اینکه اردوی تیم ملی کشتی آزاد 
با حضور 10نفر برگزار می شود و این 
یعنی که نفرات حاضر در این اردو حریف 
تمرینی هم ندارند و تا بدن کشتی گیران 
گرم شود اردو به اتمام می رسد. پیروزی 
در مسکو با این برنامه ریزی چقدر 

محتمل خواهد بود؟

دریافت کننده والیبال شهداب یزد به باشگاه های جهان نمی رسد

همایونفرمنش: خدا را شکر مصدومیتم جدی  نیست

 شهروز همایونفرمنش دریافت کننده قدرتی 
شهداب یزد، دوری 45 روزه از والیبال برایش 
سخت است. اما هیچ راهی جز تحمل ندارد. 
او که دربازی هفته قبل مقابل فولاد سیرجان 
وقتی برای برای دفاع پرید، موقع فرود پایش 
روی پای بازیکن تیم حریف رفت و مچ پایش 
کامل روی زمین چسبید و آسیب شدیدی 
دید. خودش می گوید: »در بازی هفته قبل 
مچ پایم پیچید و بعداز عکس رادیولوژی و 
MRI مشخص شد که خدا را شکر شکستگی 

ندارد و کشیدگی و پارگی تاندون دارد که با 
استراحت 4-3 هفته ای خوب می شود. من 

با این شرایط به احتمال زیاد به باشگاه های 
جهان نمی رسم و اما با شروع دور برگشت 
از 5دی ماه می توانم برای شهداب بازی کنم. 
چون سازمان لیگ یک هفته دور برگشت را به 
تعویق انداخت تا دو تیم شهداب یزد و فولاد با 
برگشت از باشگاه های جهان و استراحت در 

لیگ حاضر شوند.«
او این روزها پایش را درمان می کند: »من بعداز 
آسیب دیدگی درمان پایم را با فیزیوتراپی شروع 
کرده ام و روند پیشرفت خوبی هم دارد. البته 
فعاً تا دو،سه هفته دیگر نمی توانم تمرین 
توپی داشته باشم و یکی، دو هفته دیگر هم 
زمان می برد تا بدنم آماده شود.«دریافت کننده 
قدرتی شهداب یزد، باز هم خوشحال است که 
مصدومیتش جدی تر نیست: »من بدشانسی 
افتاد.  اتفاق  بازی  اما در جریان  آوردم، 
آسیب دیدگی هم جزئی از ورزش است و برای 
هر بازیکنی پیش می آید. باز هم خدا را شکر 
که مصدومیت جدی تری برایم پیش نیامد.«

همایونفرمنش معتقد است با مصدومیتش کار 
شهداب در قهرمانی باشگاه های جهان سخت 
شد: »کار تیمم سخت شد. با این اتفاق باشگاه 
به فکر گرفتن بازیکن کمکی افتاد. هر چند اول 
بابت گرفتن بازیکن کمکی به مشکل خورد اما 
با پاس گرگان برای حضور شایان شاهسوند 
به توافق رسیده است. به هرحال هر بازیکنی 
هم قرار باشد در برزیل برای تیم ما بازی کند 
فرصت کمی برای هماهنگی با تیم دارد. چرا 
که همه تیم ها تا 4 آذرماه در لیگ برتر بازی 
دارند و بعد تنها یکی، دو روزی برای هماهنگی 

می تواند تمرین کند.«
به نظر او باخت در باشگاه های جهان، روی 
نتیجه شهداب برای شروع دور برگشت تأثیر 
دارد: »قرعه تیم ما آن قدر سخت است که حتی 
گروه مرگ لقب گرفته است؛ با وجود تیم های 
سطح بالای امریکای جنوبی و اروپایی. سادا 
کروزیرو میزبان با ترکیبی از بازیکنان نسل 
قدیم و جدید برزیلی می آید که تیم آماده و 

باتجربه ای است. ترنتینو ایتاس ایتالیا هم در 
اوج لیگ سری A است و بازی جلوی آنها اصاً 
راحت نیست. آن هم در حالی که تیم شهداب 
یزد بعداز پرواز 18-17 ساعته به برزیل می رسد 
و باید مسافتی را هم با اتوبوس برود تا به 
شهر میزبان برسد و تنها یک جلسه تمرین 
دارد و روز اول هم ساعت 10صبح بازی می کند. 
بچه ها فرصت ریکاوری کمی دارند. شاید یکی 
از دلایلی که قرار بود تیم در باشگاه های جهان 
شرکت نکند، بازیکنان باید در شرایط سخت 
فشار بازی ها را تحمل کنند. همین مسأله به 
بچه ها آسیب می زند. آنها یک هفته بعد هم 
قرار است در دور برگشت لیگ بازی کنند و 
بعید نیست مصدومیت های قدیمی بازیکنان 
تشدید شود. از طرفی بعداز باخت در فینال 
باشگاه های آسیا، با افت در هفته اول لیگ 
برتر، نتیجه خوبی نگرفتیم و شاید همین 
شرایط هم بعداز باخت در باشگاه های جهان 

برای شروع دور برگشت تکرار شود.«

پریسا غفاری/ پنجمین اردوی انتخابی 
ــن«  ــران نوی ــکتبال »ای ــی ب بس ــم مل تی
با حضور ۲۰ بازیکن از هفته آینده 
آغاز می شود. آرین صبوری، محمد 
درگی، ارسان محمدی، محمدمهدی 
سیدی، کورش جهانگیری، حسین 
سینا   ، خلیلی لفضل  ا بو ا  ، ی نظر
ارمکان، ایمان والی زاده، صالح گنجی، 
ــان،  ــاخداریان، رودی کارپتی ــروش ش س
ایلیا احمدیان، امیر محمدی، لئو 
درمگردچیان، سیدمحمد حبیبی، 
حسین رنجبر، مهدی سادات مظلوم، 
کاووسی  سورنا  بهنیا،  محمدصنا 
ز  ا که  هستند  بسکتبالیست هایی 
فردا در تالار بسکتبال زنده یاد محمود 
مشحون مجموعه ورزشی آزادی تهران 
را زیر نظر علی توفیق، سرمربی تیم 

تمرین می کنند.
ــی  ــین خیل ــان اردونش ــه بازیکن ــق ب توفی
امیدوار است: »قصد داریم بعداز 
غربالگری نهایی، دو تیم با دو هدف 
تشکیل بدهیم. بعضی از بازیکنان در 
ــرم را  ــان نظ ــه چن ــای اولی ــن اردوه همی
جلب کردند که به پشتوانه سازی 
در سطح ملی خیلی امیدوار شدم.«

او در ادامه یادآور شد: »احتمالاً به 

جای انتخاب یک تیم، دو تیم انتخاب 
ــن ۱۳۸۰  ــم از متولدی ــک تی ــم. ی می کنی
تا ۱۳۸۲ و یک تیم از بازیکنان ۱۳۸۳ 
ــا  ــا این هدف که تیم اول ب تا ۱۳۸۵ ب
ــر  ــور فعال ت ــر و حض ــن بالات ــه س ــه ب توج
در سطح لیگ ها راحت تر با تفکرات 
ملی  تیم  سرمربی  مانولوپولوس 
ــروه  ــوند و گ ــگ می ش ــکتبال هماهن بس
دوم که سن کمتری دارند بیشتر زمان 
خواهند داشت تا همراه با تمرینات 
پایه ای برای هماهنگی با تفکرات 
سرمربی تیم ملی آماده شوند. همان 
ــران نوین شناخته  ــام ای ــا ن تیمی که ب

خواهد شد.«
توفیق با اشاره به اینکه دوره اول 
برای  سیاست گذاری و برنامه ریزی 
این تیم از اواخر مهرماه شروع شده 

گفت: »این دوره تا خردادماه سال 
آینده ادامه پیدا می کند و چرخه 
از  آینده و پس  دوم تابستان سال 
حضور تیم ملی در کاپ آسیا استارت 
پروسه  این  در  چنانچه  می خورد. 
زمانی، تورنمنت دوستانه ای باشد که 
تیم ملی در آن شرکت نکند تیم 
ایران نوین می تواند جایگزین خوبی 

باشد.«
توفیق در پایان تأکید کرد: »بازیکنانی 
ــد  ــط می خورن ــری خ ــس از غربالگ ــه پ ک
نباید کار را تمام شده بدانند زیرا 
قرار است تحت نظر مربیانی که 
موزش  آ ی  ز ن سا یکسا چرخه  ر  د
تعریف  مانولوپولوس  تفکرات  با 
ــا  ــرای ارتق ــود را ب ــات خ ــوند تمرین می ش

ادامه دهند.«

خصلت  نیکو سعید   / نی زما ئزه  فا
مدیرفنی تیم های ملی کاراته برخاف 
صحبت های مزدا صوفی سرپرست 
جدید کاراته، فعاً قصد ادامه همکاری 

با فدراسیون را ندارد.
او بعد از برکناری سیدحسن طباطبایی 
رئیس سابق فدراسیون کاراته و حکم 
سرپرستی مزدا صوفی، نیکوخصلت 
از سمتش کناره گیری کرد که البته 
ــی  ــوی اختصاص ــی در گفت و گ ــزدا صوف م
با خبرنگار ایران ورزشی آن را رد کرده 
نامه استعفای  و این طور گفت که 
او نرسیده و  به دست  نیکوخصلت 
همچنان با قدرت به کار خود ادامه 
خواهد داد. این درحالی است که 
بازگشت  ع  موضو ه ها  شنید طبق 
ــه  ــوده و او ب ــی ب ــاً منتف ــت فع نیکوخصل
فدراسیون اعام کرده که تا مسابقات 
آذر  اوایل  جهانی تیمی اسپانیا که 
برگزار می شود، قصد ادامه همکاری 
با فدراسیون را ندارد و بعد از این 
ــام  ــود را اع ــی خ ــم قطع ــا تصمی رقابت ه
اخیرش  درباره تصمیم  او  می کند. 
برای عدم ادامه همکاری با فدراسیون 
کاراته گفت: »سرپرست فدراسیون 
ــنهاد  ــته و پیش ــف داش ــن لط ــه م ــه ب کارات

ادامه همکاری با بنده را داده  است. 
با این حال وظایفی که در این مقطع 
در قبال فدراسیون داشتم از قهرمانی 
ــزاری  ــا برگ ــه ت ــا گرفت ــور و انتخابی ه کش
ــا  اردوهای تیم ملی و کارهای مرتبط ب
اعزام ها به رغم تمام فرازونشیب های 
به انجام رسیده اند و همین امر باعث 
شد تا با کناره گیری طباطبایی، به 
ــم  ــرم. تصمی ــم را بگی ــن تصمی ــی ای راحت
ــا سرپرست  گرفتم خودم کنار بروم ت
جدید در این زمینه راحت باشد و 
بدون هیچ معذوریتی هر تصمیمی 
که صاح است بگیرد. البته برای من 
جای تعجب داشت که در فاصله یک 
ماه مانده به مسابقات حساس جام 
جهانی اسپانیا رئیس فدراسیون از 

سوی وزارت برکنار شد.«

 نیکوخصلت حالا تصمیم گیری درباره 
ــه  ــیون را ب ــدن در فدراس ــا نمان ــدن ی مان
بعد از مسابقات جهانی اسپانیا موکول 
می کند: »طبق آخرین صحبت هایی 
که با صوفی داشتم قرار شد تا او 
به عنوان سرپرست فدراسیون در 
ر  حضو نیا  سپا ا نی  جها ت  بقا مسا
با ارزیابی، نیازهای  داشته باشد و 
کاراته ایران را برآورد کند و با تلفیق 
تجارب یک سال گذشته سیاست های 
ــم  ــده ه ــد، بن ــخص نماین ــش رو را مش پی
در این فرصت باقیمانده به کارهای 
بعد  تا  دانشگاهی ام خواهم رسید 
از جهانی اسپانیا با مشخص شدن 
ــاره  ــد درب ــت جدی ــت های سرپرس سیاس
ادامه همکاری تصمیم نهایی گرفته 

شود.«

ملی پوشان ایران نوین در آزادی به صف شدند
فرصت طلایی برای مانوپولوس 

  واکنش نیکوخصلت به پایان همکاری با فدراسیون کاراته
کاراته ایران متکی به فرد نیست

مصاحبهگزارش

گپ

مهری رنجبر
خبر نگار



ورزش جهان4
پنجشنبه   24 آبان1403  شماره 7696

تاتنهام بهترین نمونه فوتبالی پارادوکس است. 
آنها جذاب و کسالت بار، فوق العاده و رقت انگیز و 
خوشبخت و مفلوکند. برای اثبات این مدعا به آمار 
توجه کنید، تیم دهم جدول لیگ برتر بهترین 
خط حمله، دومین تفاضل گل و یکی از بهترین 
رکوردهای دفاعی را دارد. هیأت مدیره تصمیم به 
اخراج موریسیو پوچتینو گرفت اما هنوز نتوانسته 
جایگزین شایسته ای برایش از بین اسامی چون ژوزه 
مورینیو، نونو اسپیریتو سانتو، آنتونیو کونته و حالا 
آنژه پوستکوگلو پیدا کند. موفقیت از این قسمت 
شمال لندن فراری است و مثل مربی های قبلی، 
پوستکوگلو بشدت زیر ذره بین قرار دارد. یکشنبه 
این هفته تاتنهام هو شد برای اینکه به ایپسویچ 
تاون اجازه داد برای نخستین بار در ۲۲ سال در لیگ 
برتر به پیروزی برسد و برای پنجمین بار پیاپی با یک 
شکست ناامیدکننده راهی تعطیلات فیفادی شد. 
اوضاع بشدت خراب است و مربی استرالیایی زمان 
زیادی ندارد برای اینکه ثابت کند انتخاب درستی 

برای حرکت روبه جلوی تیم است.
 

ماه عسل
پوستکوگلو انتخاب اول باشگاه در تابستان پارسال 
نبود؛ یولیان ناگلزمان را کمی بعد از اخراج از بایرن 
مونیخ می خواستند، لوییس انریکه هم بود، دانیل 
لوی و همکارانش با بازگشت پوچتینو مخالفت 
کردند. آرنه اسلوت قراردادش را با فاینورد تمدید 
کرد و ۱۲ ماه به تیم بزرگتر لیورپول رفت. وقتی 
پوستکوگلو انتخاب اول شد، خیلی از هواداران 
مخالفت کردند و کمپین راه انداختند و هشتگ 
زدند اما او آمد و شروعی فوق العاده در فصل قبل 
داشت. او کنار زمین و بیرون آن، در مصاحبه ها و 
اقدامات انساندوستانه دلبری می کرد. ماه عسل او 
اما زیاد طول نکشید و ۹ نفره برابر چلسی پوچتینو 
باختند اما این باور وجود داشت که او همان است 

که باشگاه می خواهد.

 
هویت مشخص

خیلی به ندرت تیمی به خاطر فوتبال منفی ماندگار 
می شود اما تاتنهام همیشه مفتخر به انجام بازی 
جذاب است، تماشای بازی اسپرز باید هیجان انگیز 
و سرگرم کننده باشد مهم نیست چه هدفی را 
دنبال می کند. بدترین بخش کار مورینیو، نونو و 
کونته این بود که تیم نه تنها نتیجه نمی گرفت، 
بلکه جذاب هم نبود. یک دوره کوتاه زیر نظر 
مربی ایتالیایی، اسپرز مقاومت و بازی مستقیم 
را در دستور کار خود قرا دارد اما ماهیت دفاعی او 

بازیکنان تیم را دچار عقبگرد کرد.
حالا تیم پوستکوگلو یکی از تیم های شاخص در 
سراسر اروپا است. وقتی خوب است، خیلی خیلی 
خوب است، بهترین تیمی که می توانید بازی اش را 
تماشا کنید. یکی از انتقادات از اریک تن هاخ در یک 
سال و سه ماه آخر کارش این بود که منچستریونایتد 
با این مربی هلندی هویت مشخصی نداشت با 
آنکه دو قهرمانی به دست آورد. تاتنهام به خاطر 
پوستکوگلو همچنان بنیان لازم برای سبک و ایده 
مشخص را دارد و باید اشکالات دیگر را برطرف کند.

 
مسأله نتایج

گریزی از آمار تلخ و ترسناک پوستکوگلو نیست. 
از ۱۱ بازی نسبتاً آسان ابتدای فصل تنها ۱۶ امتیاز 
گرفته اند و بر این اساس، فصل را با ۵۷ امتیاز به 
پایان می رسانند که بدترین آمار تیم بعد از بازگشت 
به لیگ برتر در فصل ۲00۹-۲008 است، همان فصلی 
که در پاییز در انتهای جدول بودند و هری ردنپ را 
آوردند تا حفظ شان کند. آخر فصل قبل هم افت 
شدیدی کردند و سهمیه لیگ قهرمانان را از دست 
دادند، آنها از ۱۷ بازی آخرشان ۲۲ امتیاز گرفته اند. 
می توانند به قهرمانی در جام اتحادیه امیدوار باشند 
که بعد از حذف سیتی باید در یک چهارم نهایی 
به مصاف یونایتد بروند، در لیگ اروپا هم یکی از 

مدعیان به حساب می آیند.
 

قبول اشتباه
برخلاف اسلافش به خصوص کونته، پوستکوگلو 
مسئولیت نتایج تیمش را می پذیرد و هم اشتباهات 
خودش را قبول دارد هم تغییرات مورد نیاز را. بعد 
از باخت یکشنبه گفت: »همه اش به خاطر من 

برنامه بازی

سوژه

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

اسطوره ژاپنی بی خیال نمی شود
 قرارداد جدید میورا برای چهلمین 

فصل فوتبالی
کازویوشی میورا اسطوره فوتبال ژاپن و مسن ترین 
بازیکن فعال فوتبال حرفه ای جهان، در هفته 
گذشته یک قرارداد جدید را به ثبت رساند. میورا 
در ماه فوریه ۵8 ساله خواهد شد و خبرگزاری ژاپنی 
کیودو گزارش داد که او قصد دارد فصل آینده برای 
یک باشگاه ژاپنی در دسته چهارم، بازی کند. این 
فصل، چهلمین فصل او در فوتبال حرفه ای خواهد 
بود. میورا به طور گسترده ای به عنوان پیرترین 
بازیکن فعال فوتبال شناخته می شود. او در 8۹ بازی 
ملی ۵۵ گل به ثمر رسانده و در دهه ۹0 میلادی ستاره 
تیم ملی ژاپن بود. او به طور حرفه ای در برزیل، 
ایتالیا، کرواسی، استرالیا و پرتغال بازی کرده است. 
این بازیکن در جام ملت های آسیای ۱۹۹۲، تک گل 
تیم ملی ژاپن مقابل ایران در یکی از جنجالی ترین 
به ثمر  را   مسابقات تاریخ فوتبال کشورمان 

رساند.

لاتزیو و بازگشت غیرمنتظره به اوج
پرواز عقاب ها بر فراز سری آ

وقتی در تابستان اعلام شد که مارکو بارونی 
سرمربی سابق تیم های لچه و هلاس ورونا با نظر 
مدیریت باشگاه لاتزیو به عنوان سرمربی این تیم 
انتخاب شده، اکثر کارشناسان و دوستداران فوتبال 
ایتالیا عقاب های پایتخت نشین را نه تنها از لیست 
مدعیان قهرمانی، که از لیست مدعیان کسب 
سهمیه نیز کنار گذاشته بودند. پس از جدایی 
سیمونه اینزاگی و پیوستن او به اینتر و نایب قهرمانی 
در فصل ۲0۲۲/۲0۲3 با مائوریتزیو ساری، روند افت 
تیم لاتزیو آغاز شد و مربیان نامداری چون ساری 
و ایگور تودور، نتوانستند لاتزیو را به روزهای اوج 
برگردانند. حضور بارونی با سابقه کار در آکادمی 
یوونتوس، کمتر هواداری را به بازگشت روزهای 
خوش قانع می کرد اما لاتزیو، حالا تنها تیم ۱۲ 
امتیازی لیگ اروپاست و با ۲۵ امتیاز، تنها یک 
امتیاز با ناپولی صدرنشین فاصله دارد. شش 
پیروزی متوالی در تمامی رقابت ها، لاتزیو را تبدیل 
به یکی از آماده ترین تیم های حال حاضر فوتبال 

اروپا کرده است.
والنتین کاستلانوس آرژانتینی، ماتیا زاکانی ملی پوش 
ایتالیایی و نونو تاوارش پرتغالی که بهترین پاسور 
تیم محسوب می شود، همه از ستارگان اصلی 
لاتزیوی این فصل هستند اما کسی که درخشش 
او در هفته های اخیر توجهات را جلب کرده، کسی 
نیست جز پدرو رودریگز 3۷ ساله. ستاره سابق 
بارسلونا که شاید خیلی ها او را یک بازیکن تمام 
شده تصور می کردند، اما همچنان توان حضور در 
ترکیب اصلی لاتزیو را دارد و با ۶ گل و یک پاس گل 
در ۱۲ مسابقه این فصل، روزهای درخشانی را تجربه 
می کند. بازی های بزرگ لاتزیو مقابل ناپولی، 
آژاکس، اینتر، آتالانتا و رم در دربی پایتخت، پس 
از تعطیلات بازی های ملی از راه خواهند رسید و آن 
موقع، عیار واقعی تیم بارونی مشخص خواهد شد؛ 
تا آن زمان، هواداران لاتزیو می توانند این تیم را به 
تیم رؤیایی و قهرمان اسون گوران اریکسون در سال 

۲000 تشبیه کنند!

ایتالیا برای صعود به یک چهارم نهایی 
لیگ ملت های اروپا کافی است بازی 
امشب در استاد روی بودوان را نبازد اما 
بلژیک که از چهار بازی اش تنها چهار 
امتیاز گرفته، چاره ای جز پیروزی ندارد. 
ایتالیا با ۱0 امتیاز صدرنشین گروه دوم 
لیگ A است و بلژیک در رده سوم قرار 

گرفته است.
بلژیک در دور چهارم بازی ها برای دومین 
بار در یک ماه با همسایه اش فرانسه 
روبه رو شد و امیدوار بود بعد از دو باخت 
ناامیدکننده در لیگ ملت ها و در یورو 
۲0۲۴ آبی ها را سرنگون کند اما شیاطین 
سرخ در یک بازی پرماجرا در بروکسل ۲ 
بر یک شکست خوردند. در بازی قبلی 
هم با آنکه ایتالیا بیش از ۵0 دقیقه یک 
یار کمتر داشت، نتیجه ای بهتر از تساوی 

۲ بر ۲ برای بلژیک حاصل نشد. حالا با 
توجه به اختلاف شش و پنج امتیازی 
به ترتیب نسبت به ایتالیا و فرانسه به 
نظر می رسد تیم دومنیکو تدسکو راهی 
پلی آف سقوط  شود تا بتواند جایگاهش 

را در لیگ A حفظ کند.
دو تیم اول هر گروه به یک چهارم نهایی 
می روند که سال آینده برگزار می شود و 
بلژیک که در سال ۲0۱۹ در بازی رده بندی 
به ایتالیا باخت، تنها یک هدف را در بازی 
امشب دنبال می کند: پیروزی. اما این 
تیم که یکشنبه در آخرین بازی خود در 
مجارستان به مصاف رژیم صهیونیستی 
قعرنشین می رود، از سال ۱۹۷۲ نتوانسته در 
مسابقه ای رسمی ایتالیا را شکست دهد.
دفاع ایتالیا از عنوان قهرمانی یورو شرم آور 
بود اما در گروه دوم از ۱۲ امتیاز ممکن 

۱0 امتیاز گرفته و به یک قدمی صعود 
رسیده اند. تنها لغزش ایتالیا در بازی 
ماه گذشته با بلژیک بود که برتری دو 
گله را بعد از اخراج لورنزو پلگرینی از 
دست دادند. بعد از آن ۴ بر یک رژیم 
صهیونیستی را در هم کوبیدند که یکی 
از گل ها را صدرنشین جدول گلزنان 

سری A ماتئو رتگی به ثمر رساند.
ایتالیا در نخستین بازی خود در این 
رقابت ها در ثانیه ۱3بازی در پارک دو 
پرنس گل خورد اما در همان بازی تیم 
لوچانو اسپالتی بازگشت فوق العاده ای 
را رقم زد و 3 بر یک به پیروزی رسید که 
آغازی برعملکرد خوب آتزوری بود. حتی 
اگر این مسابقه را ببازند، یک بازی جذاب 
دیگر در راه است و قرار است یکشنبه در 
سن سیرو با تیم دیدیه دشان روبه رو 

شوند و همین فشار را از روی تیم جوان 
اسپالتی بر می دارد. در واقع جان لوییجی 
دوناروما کاپیتان ۲۵ ساله لاناتزیوناله یکی 
از بزرگترهای تیم به حساب می آید و 
ستاره هایی مانند رتگی، آلساندرو باستونی 
و ساندرو تونالی، پیشروان تحول اسپالتی 

در ایتالیا به حساب می آیند.

ایتالیا برای صعود یک امتیاز می خواهد
بلژیک فقط به پیروزی فکر می کند

برخلاف 
اسلافش 

به خصوص 
کونته، 

پوستکوگلو 
مسئولیت 

نتایج تیمش 
را می پذیرد و 

هم اشتباهات 
خودش را 

قبول دارد هم 
تغییرات مورد 

نیاز را

لیگ ملت های اروپا
پنجشنبه 24 آبان 1403

بلژیک – ایتالیا..........................................  23:15
یونان – انگلیس........................................  23:15

جمعه 25 آبان 1403
 23:15  ...................................... دانمارک – اسپانیا
 23:15  ....................................... پرتغال – لهستان
اسکاتلند – کرواسی....................................  23:15 
سوئیس – صربستان...................................  23:15 

شنبه 26 آبان 1403
 23:15  .......................... آلمان – بوسنی و هرزگووین
هلند – مجارستان......................................  23:15 
 20:30 .................................... گرجستان – اوکراین 
 20:30  .............................................. ترکیه – ولز

یکشنبه 27 آبان 1403
 23:15  ......................................... ایتالیا – فرانسه
20:30  ....................................... انگلیس – ایرلند

دوشنبه 28 آبان 1403
کرواسی – پرتغال....................................... 23:15 
 23:15  .................................... لهستان – اسکاتلند
صربستان – دانمارک..................................  23:15 

 23:15  ...................................... اسپانیا – سوئیس
سه شنبه 29 آبان 1403

 23:15  ........................... بوسنی و هرزگووین – هلند
مجارستان – آلمان.....................................  23:15 
چک – گرجستان.......................................  23:15 
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پنجشنبه 24 آبان 1403
....................  03:00 )بامداد جمعه(  پاراگوئه – آرژانتین
اکوادور – بولیوی.....................  03:30 )بامداد جمعه( 

جمعه 25 آبان 1403
....................... 03:30 )بامداد شنبه(  اروگوئه – کلمبیا 

............................. 05:00 )بامداد شنبه(  پرو – شیلی 
سه شنبه 29 آبان 1403

 23:30  ..................................... بولیوی – پاراگوئه
.................  02:30 )بامداد چهارشنبه(  کلمبیا – اکوادور
آرژانتین – پرو....................  03:30 )بامداد چهارشنبه( 
..................  03:30 )بامداد چهارشنبه(  شیلی – ونزوئلا
برزیل – اروگوئه...................  04:15 )بامداد چهارشنبه(

برزیل بعد از نتایج امیدوارکننده اکتبر 
ــام جهانی، بامداد فردا  در مقدماتی جـ
ــاف ونزوئلا می رود،  در ماتورین به مصـ
ــکای جنوبی  ــم امریـ ــازی تنها تیـ این بـ
است که هرگز به جام جهانی نرفته در 
برابر تنها تیم حاضر در تمام ادوار جام 

جهانی.
شروع بد مقدماتی جام جهانی باعث 
شد کابوس نرفتن به جام جهانی برای 
ــته  ــل از بازی های ماه گذشـ ــل قبـ برزیـ
شکل بگیرد؛ واقعاً امکان دارد بزرگترین 
ــور ۴8 تیم بدون  ــا حضـ جام جهانی بـ
ــوال جونیور  ــود؟ دوریـ برزیل برگزار شـ
ــانس  ــی خیلی خوش شـ ــی برزیلـ مربـ
ــردن برابر دو  ــل بـ ــازی قابـ ــود که دو بـ بـ
ــان قرار  تیم انتهای جدول پیش رویشـ
گرفت. بعد از سه باخت متوالی خارج 
ــیلی را با گل دیرهنگام لوییز  از خانه شـ
ــد روز بعد در خانه  هنریکه بردند و چنـ
ــتند تا مثل  ــد پرو گذشـ ۴ بر صفر از سـ
ــومی ۱۶ امتیازی شوند با  اروگوئه رده سـ
شش امتیاز اختلاف نسبت به آرژانتین 

صدرنشین.
سلسائو بعد از بازی با ونزوئلا در چهار 
بازی بعدی خود با تیم های اول تا پنجم 
ــن اهمیت  ــد، برای همیـ ــدار می کنـ دیـ
ــن  ــاز را از ایـ ــه امتیـ ــه سـ ــادی دارد کـ زیـ
ــابقه می گوید نباید  مسابقه بگیرد. سـ
ــند چون ۹ بازی  ــته باشـ ــکلی داشـ مشـ
ــا 3۹ گل  ــلا را برده اند بـ ــی در ونزوئـ قبلـ
زده اما برزیل به قدرت گذشته نیست 

و میزبان با سرعت در حال رشد است. 
ــوم بازی ها،  ــم در دور سـ ــاوی دو تیـ تسـ
ــخ بود که ونزوئلا به  دومین بار در تاریـ
برزیل نباخت و امیدهایش برای صعود 
ــال ۲0۲3  ــرم خوب سـ ــظ کرد. فـ را حفـ
ادامه داشت اما بعد از کوپاامریکا افت 
کرده اند. این تیم در خانه بی شکست 
ــن و  ــر آرژانتیـ ــاه اخیـ ــت و در دو مـ اسـ
ــرده هرچند فرم  ــف کـ ــه را متوقـ اروگوئـ
خارج از خانه باعث شرمساری است. 
این تیم در مقدماتی جام جهانی ۲0۲۲ 
ــه رقبا را باخت و  هر ۹ بازی اش در خانـ
ــد. این بار وضعیت  تیم آخر منطقه شـ
ــا از ۱۵ امتیاز ممکن دو  بهتری دارند امـ
امتیاز گرفته اند. تیم فرناندو باتیستا در 
دو مسابقه آخرش به بولیوی و پاراگوئه 
باخته و به رده هشتم سقوط کرده است 

اما با بولیوی که در جایگاه پلی آف است 
ــهمیه آخر  و اکوادور و پاراگوئه که دو سـ
فعلاً در اختیارشان است، به ترتیب یک 

و دو امتیاز فاصله دارند.
خط دفاعی میزبان چند مصدوم دارد 
اما رهبر خط حمله سالومون روندون 
3۵ ساله است که نیمی از گل های تیم 
ــابق نیوکاسل  تا اینجا را زده، بازیکن سـ
ــرای پاچوکای  ــون دو هفته قبل بـ و اورتـ

مکزیک هت تریک کرد.
ــون بکر  ــک برزیل، آلیسـ ــماره یـ مرد شـ
ــون  ــت و ادرسـ ــدوم اسـ ــان مصـ همچنـ
جایش را می گیرد. بازی این هفته رئال 
ــرای طرفداران  ــونا بـ ــد با اوساسـ مادریـ
برزیل خوشایند نبود و در نیمه اول ادر 
میلیتائو را تا آخر فصل و رودریگو را برای 

این بازی ها از دست دادند.

ونزوئلا حریف دلخواه برزیل

امید در اردوی سلسائو
ــکای جنوبی  ــین امریـ آرژانتین صدرنشـ
ــی ۲0۲۶ بامداد  در مقدماتی جام جهانـ
فردا بازی سختی در آسونسیون مقابل 
ــم لیونل  ــه دارد. تیـ ــوز پاراگوئـ تیم مرمـ
ــود به جام  ــه ای با صعـ ــکالونی فاصلـ اسـ
ــاع از عنوان  ــرای دفـ ــی و تلاش بـ جهانـ
ــل در قطر به  ــال قبـ ــی که دو سـ قهرمانـ

دست آوردند، ندارد.
ــازی  ــک بـ ــا یـ ــته بـ ــاه گذشـ ــن مـ آرژانتیـ
ــوی را در هم  ــاده ۶ بر صفر بولیـ فوق العـ
ــبت  ــه امتیاز اختلاف نسـ کوبید تا با سـ
ــا جایگاهش در صدر جدول  به کلمبیـ
ــی در  ــاهکار لیونل مسـ را حفظ کند. شـ
ــه هت تریک کرد و  این بازی، این بود کـ
ــاس گل داد تا آرژانتین ۲۲ امتیازی  دو پـ
شود و با توجه به اینکه معمولاً ۲۵ امتیاز 
برای قرارگرفتن در میان شش تیم اول 
ــته یک  ــت، آلبی سلسـ جدول کافی اسـ
ــته  ــام جهانی آتی گذاشـ پایش را در جـ

است.
ــکالونی قرار نیست پایش را  اما تیم اسـ
ــون می خواهند  ــدال بردارد چـ از روی پـ
ــی در امریکای  ــدر جدول مقدماتـ در صـ
ــی که در دو  ــرار بگیرند، اتفاقـ جنوبی قـ
دوره گذشته رخ نداده است. بر خلاف 
ــی بازی  ــکای جنوبـ ــای امریـ اکثر تیم هـ
ــم احتمالاً تأثیری روی  خارج از خانه هـ
تیم ندارد چون تا به حال از پنج بازی ۱0 
امتیاز گرفته اند، چهار تا بیشتر از هر تیم 
دیگری. اما شهریور در کلمبیا باختند و 

مهر برابر ونزوئلا متوقف شدند.

بازی با پاراگوئه هم هیچ وقت آسان 
نیست چون این تیم آخرین تیمی 
بوده که در خانه اش به آرژانتین 
اجازه گلزنی نداده، در دیداری که دو 
تیم سه سال قبل در مقدماتی جام 
جهانی داشتند. کلاً بازی های این دو 
تیم هیجان زیادی نداشته و در هفت 
بازی آخرشان تنها هفت گل زده شده، 
دو بازی آخر هم بدون گل بوده. 
میزبان برای مقدماتی جام جهانی و 
صعود به این رقابت ها برای نخستین 
بار بعد از سال ۲0۱0 برنامه مشخصی 
دارد و اینکه در ۱0 بازی چهار گل خورده 

و چهار گل زده، گویا است.
کار گوستاوو آلفارو هم شایسته تمجید 
است اگرچه خیلی به چشم نمی آید. از 
دو ماه قبل که او آمده شرایط تیم به کلی 

ــت امتیازی که در  ــده و با هشـ عوض شـ
چهار بازی آخر گرفته اند، در حال حاضر 
ــد. »بازی های  ــرار دارنـ ــم قـ در رده ششـ
خانگی ات را ببر و خارج از خانه مساوی 
کن«، این نسخه خوبی برای رسیدن به 
تورنمنت های بزرگ است؛ به خصوص 
در امریکای جنوبی و پاراگوئه همین کار 
را می کند. در شهریور برزیل را شکست 
ــاوی گرفتند، ماه  دادند و از اروگوئه مسـ
ــته با دیگر تیم نتیجه گرا، اکوادور  گذشـ
بدون گل مساوی شدند و در بازی دهم، 
ونزوئلا را بردند تا ۱3 امتیازی شوند. برد 
۲ بر یک مقابل ونزوئلا نخستین مسابقه 
این تیم در این دوره بود که بیش از یک 
ــت و  ــارو آرژانتینی اسـ ــت. آلفـ گل داشـ
هفت بازیکنش در لیگ کشورش بازی 

می کنند.

تیم مرموز پاراگوئه در خانه نمی بازد

آرژانتین یک قدم تا جام جهانی

پوستکوگلو زیر ذره بین

تاتنهام، پارادوکس فوتبال

است، من باید مشکلات تیم را حل 
کنم، من مسئول همه چیز هستم.« 
او همچنین از حضور در شوی رسانه ای 
باشگاه طفره نرفت و وظیفه خودش 
دانست که مشکلات را رفع کند. البته 
بعد از هر پنج باخت در ۱۱ بازی لیگ برتر 
شبیه این حرف ها را زده و پیشرفتی در 

تیم صورت نگرفته است.

جوانگرایی
تنها سه روز قبل از شروع فصل اول 
پوستکوگلو، با یک معضل بزرگ روبه رو 
شد چون باشگاه با فروش شاید 
بهترین بازیکن تاریخش، هری کین 
به بایرن مونیخ موافقت کرد. او اما 
 خم به ابرو نیاورد و با قدرت کارش را 
شروع کرد؛ چیزی که شاید هیچ 

تن  ن  آ به  سلافش  ا ز  ا م  ا کد
بازیکنان جوان  به  او  نمی دادند. 
میدان داده و خواسته مدلی پایدار 
حول محور بازیکنان کم سن و سال 
شکل بگیرد. تقریباً یک سال قبل 
نمی خواست  را  تاتنهام  هیچ کس 
 اما او کار را برای مربی بعدی آسان 

کرده است.

جراحی یا بازسازی دردناک
بخش مهمی از پروژه پوچتینو در اسپرز پیشرفت دادن بازیکنان جوان بود که الان چلسی با کاری که او با کول پالمر کرد، ثمرش را 
می بیند. تاتنهام هنوز هم از نتایج معجزات مربیگری این آرژانتینی بهره مند است. احساس می شود مقامات بالادستی در تاتنهام 
باور به عمل جراحی یا به قول پوچتینو »بازسازی دردناک« در تیم ندارند برای اینکه بتوانند در بالاترین سطح رقابت کنند، هرچند 
از دست دادن بازیکنی مثل کین در تیم محسوس است. پوستکوگلو گفته می خواهد با اسپرز قهرمان لیگ برتر شود و دانیل لوی، 
رئیس و یوهان لانگ، مدیر ورزشی به دنبال موفقیت در کوتاه مدت و بلندمدت هستند. اما تنها بازیکن حاضر در ترکیب اصلی که 
تابستان خریدند، دومینیک سولانکه بود و بقیه خریدها برای آینده بود تا دست پوستکوگلو بسته بماند. این پروژه نیمه کاره است حتی 

از روزهای باشکوه معجزات پوچتینو.
اما تاتنهام تنها سه امتیاز با تیم سوم جدول فاصله دارد و اگر طبق انتظار، ایپسویچ را می برد، به عنوان تیم سوم به تعطیلات می رفت. 
لیگ برتر مثل همیشه رقابتی و نزدیک است و فاصله زیادی بین مدعیان قهرمانی مثل آرسنال و تیم های در شرایط بحرانی مثل یونایتد 
وجود ندارد. پوستکوگلو باید اعتبار زیادی داشته باشد که در این فصل سر کارش بماند البته بیشتر ناراحتی هواداران متوجه لوی و 

همکارانش است اما اگر نتایج بد ادامه پیدا کند، حتی سرسخت ترین هواداران مربی 59 ساله هم پایش نمی ایستند.
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روی خط فوتبال

 برنامه آماده سازی چادرملو
ــوی اردکان درباره  ــال چادرملـ ــی مدیر تیم فوتبـ ــراز فاطمـ فـ
ــازی تیمش می گوید: »با توجه به تعطیلات  برنامه آماده سـ
ــوی اردکان از  ــازی تیم فوتبال چادرملـ ــگ اردوی آماده سـ لیـ
ــه نفرات تیم در جزیره  ــنبه ۲۲ آبان با حضور کلیـ روز سه شـ
کیش برپا شده و تا روز شنبه ۲۶ آبان ادامه دارد. همچنین 
ــه جلسه ای در طول روز  با تصمیم کادرفنی تمرینات دو و سـ
زیر نظر سرمربی تیم آقای »سعید اخباری« برگزار می شود. 
همچنین بر اساس تصمیمات صورت گرفته و توافق انجام 
ــنجان قرار است روز یکشنبه ۲۷  شده با باشگاه مس رفسـ
آبان، در تهران یک بازی تدارکاتی با مس جهت آماده سازی 
هرچه بیشتر دو تیم برگزار شود. اولین بازی ما پس از اردوی 
کیش در چهارچوب جام حذفی روز یکشنبه چهارم آذرماه، 
مقابل تیم بزرگ و بااصالت ملوان بندرانزلی که خود سابقه 
ــگاه شهید نصیری یزد  قهرمانی در این جام را دارد در ورزشـ
ــت زیادی  ــی اهمیـ ــام حذفـ ــا به جـ ــود.« آنهـ ــزار می شـ برگـ
ــت،  ــد: »قهرمانی در جام حذفی هدف بزرگی اسـ می دهنـ
ــگفتی ها  ــام حذفی به جام شـ ــه می دانید جـ ــور کـ همان طـ
معروف شده، ما در این جام، بازی به بازی پیش می رویم و 
تمام تلاش خودمان را برای کسب بهترین نتیجه و شادی 
ــزه و روحیه  ــه کار خواهیم گرفت. انگیـ ــتان یزد بـ مردم اسـ
بازیکنان و مجموعه تیم با توجه به جایگاهی که در جدول 
داریم و همچنین شرایطی که به واسطه بردهای خانگی در 
ــت و قطعاً تا انتهای فصل به  ــت آوردیم، بالا اسـ لیگ به دسـ
دنبال این هستیم که این شرایط را حفظ کنیم.« مدیر تیم 
چادرملوی اردکان در خصوص وضعیت مصدومان تیمش 
می گوید: »محمدحسین فلاح و رضا دهقان دو مصدوم تیم 
ما هستند که رضا دهقان اکنون ۲۰ روز از دوره نقاهت خود 
ــته و در اردوی آماده سازی تیم در کیش  ــر گذاشـ را پشت سـ
ــورت انفرادی در حال تمرین  ــر نظر کادرفنی، البته به صـ زیـ
است، همچنین امیدواریم که محمدحسین فلاح به بازی 

مقابل تراکتور در لیگ برتر برسد.«
 

واهمه سیرجانی ها از چیگالشی
تیم تراکتور پس از پایان فیفادی، در اولین مسابقه خود در 
ــیرجان خواهد رفت. این  جام حذفی به مصاف گل گهر سـ
دیدار به عنوان یک چالش جدی برای چیگالشی، مهاجم 
آلبانیایی تراکتور به شمار می آید؛ گل گهر با داشتن بهترین 
خط دفاعی لیگ برتر، کار دشواری را پیش روی تراکتور قرار 
ــی در آخرین بازی خود مقابل روشن  خواهد داد، چیگالشـ
تاجیکستان با ثبت هت تریک، نشان داد که آماده است تا در 
این رقابت ها درخشش خود را ادامه دهد. دراگان اسکوچیچ، 
سرمربی تراکتور، در بازی برگشت با روشن تاجیکستان به 
چیگالشی اعتماد کرد و او نیز با عملکردی فوق العاده، این 
اعتماد را به خوبی جبران کرد. مهاجم آلبانیایی در این دیدار 
ــد در کمتر از 13 دقیقه سه گل به ثمر برساند و این  موفق شـ
عملکردش هواداران تراکتور را به حضور یک مهاجم گلزن 
دیگر در تیم شان امیدوار کرد. اکنون، اسکوچیچ دو مهاجم 
باکیفیت در اختیار دارد که به وضوح از نظر فنی سطح بالایی 
دارند، سبک بازی اشترکالی و چیگالشی شباهت زیادی به 
ــتاره هایی که تراکتور در جناحین در  ــر دارد، البته سـ یکدیگـ
اختیار دارد اجازه نمی  دهد تا سرخپوشان از حضور همزمان 
آنها بهره ببرند، مگر در زمانی که نیاز به گلزنی داشته باشند 
و اسکوچیچ با دو مهاجم هدف در زمین حضور پیدا کند. با 
این حال تراکتوری ها در انتظار بازی این تیم در جام حذفی 
ــان آنها در یک دیدار دیگر به  خواهند بود تا مهاجم درخشـ
میدان برود و عملکرد او را مورد ارزیابی بیشتری قرار دهند، 
خط دفاعی گل گهر و سبک بازی این تیم عیار چیگالشی را 

به وضوح نشان خواهد داد.

جریمه 51 میلیونی رحمتی
ــیدمهدی  سـ ــال  فوتبـ ــیون  فدراسـ ــی  انضباطـ ــه  کمیتـ
ــود محرومیت  ــوادار را باوجـ ــم هـ ــرمربی تیـ ــی سـ رحمتـ
ــاده 89 به  ــاس مـ ــور در رختکن بر اسـ ــل حضـ ــه دلیـ او بـ
ــن حکم قابل  ــه کرد. ایـ ــون تومان جریمـ ــغ 51 میلیـ  مبلـ

تجدیدنظر است.
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با خروج جواد نکونام از استقلال هر چند 
مشکلات این تیم تمام نشد، اما در همان روزها 
بدتر از همه دردهایی که استقلال با نکونام 
دچار آن شده بود، بلاتکلیفی نیمکت خیلی 
هواداران را اذیت کرد و در نهایت استقلالی ها 
مجبور شدند در روزهایی که گمانه زنی های 
فراوانی درباره سرمربیان مختلف وجود داشت، 
آبی ها بعد از ناامیدی از خیلی از آدم ها، به 
سراغ سرمربی آفریقایی رفتند و تیم شان را به 
موسیمانه سپردند. حالا انگار سپاهان اصفهان 
هم به همین درد دچار شده و نیمکت این تیم 
هم هنوز وضعیتش مشخص نیست و این در 
حالی است که در سال های گذشته سپاهان 
در جذب سرمربیان و مربیان موفق عمل 
می کرد. با نگاهی به سرمربیان گذشته این 
تیم، به خوبی مشخص می شود که سپاهان 
توانسته در سال های گذشته بهترین مربیان را 
به خدمت بگیرد که اکثر آنها سابقه قهرمانی در 
کارنامه  شان داشته اند و یا حداقل در تیم های 

بزرگ مربیان موفقی بوده اند.
 اما حالا شرایط متفاوت شده است به طوری 
که سپاهان در سه چهار بازی گذشته شاید 
برای اولین بار، بدون سرمربی بوده و توان 

تصمیم گیری در این باشگاه برای انتخاب 
سرمربی وجود ندارد. در اوایل فصل و حتی 
قبل از شروع فصل زمزمه هایی درباره جدایی 
مورایس از سپاهان وجود داشت و حتی 
حاشیه هایی هم درباره موافق نبودن بازیکنان 
برای ادامه حضور مورایس در این تیم به وجود 
آمد، اما در نهایت مدیران سپاهان تصمیم 
به ادامه همکاری با این سرمربی گرفتند که 
در نهایت بعد از گذشت 10 هفته از بازی ها، 

مورایس از سپاهان جدا شد.
بعد از جدایی این سرمربی، سپاهانی ها 
بشدت دنبال جایگزین او هستند، اما تا کنون 
موفق نشده اند. مورایس در بازی آخر مقابل 
آلومینیوم اراک با پیروزی از زمین خارج شد 
اما با نتایج ضعیف این تیم در هفته های 
گذشته و بازی های آسیایی، او از نیمکت 
سپاهان جدا شد و البته باز هم حرف هایی 
درباره نارضایتی بازیکنان وجود داشت. با 
رفتن مورایس، گزینه خارجی و محرم نویدکیا 
اصلی ترین گمانه زنی ها درباره نیمکت سپاهان 
بودند. اما بعد از گذشت ده، یازده روز هنوز 
خبر موثقی در این باره وجود ندارد. سپاهان 
بعد از مورایس به آلمیدا اعتماد کرد و نتیجه 
این اعتماد یک پیروزی پر گل مقابل شارجه 
امارات شد و این تیم در حالی که در بازی رفت 
مقابل شارجه امارات بازی را با مورایس سه بر 
یک واگذار کرده بود، در روزی که آلمیدا روی 
نیمکت بود نتیجه این بازی کاملاً برعکس 
شد و سپاهان با نتیجه سه بر یک بازی را 
برد. اما بازی ضعیف سپاهان بازهم در لیگ 
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آخرین استعفای محمد ربیعی از سرمربیگری 
ذوب آهن باز هم مورد موافقت مسئولان باشگاه 

قرار نگرفت و این مربی از دیروز در تمرین 
تیمش حاظر شد. 

آخرین مرتبه دو روز پیش نیما نکیسا 
مدیرعامل به اتفاق یکی دو مدیر دیگر در 
تهران به منزل ربیعی رفتند و خواستار 

بازگشت او بعد از آخرین استعفا شدند که 
این مربی هم قبول کرد کارش را در باشگاه 

ادامه بدهد. پیگیری ها نشان می دهد که برخی 
مشکلات باشگاه ذوب آهن باعث استعفای چندین باره 
این مربی شده است. شاید مهم ترین این مشکلات عدم 
پرداختی های به موقع به بازیکنان بوده است. باشگاه از 
فصل گذشته هنوز 20درصد از مبلغ قراردادها را به بازیکنان 
پرداخت نکرده، در این فصل هم فقط 20درصد پول به 

بازیکنان داده و دو قسط معوقه 10درصدی باقی 
مانده است. مشکل دیگر پنجره بسته باشگاه 
ذوب آهن در نیم فصل نقل وانتقالاتی است 
و باشگاه حدود 13میلیارد تومان باید 
بابت شکایت برخی بازیکنان قبلی خود 
بپردازد تا بتواند پنجره نقل وانتقالاتی اش 
را باز کند و بتواند بازیکن جذب کند. از 
سویی دیگر مدیران باشگاه از رتبه پنجمی 
تیم ذوب آهن در لیگ برتر فصل گذشته 
راضی هستند و می دانند اگر بخواهند به دنبال 
گزینه دیگری جز ربیعی بروند، ممکن است تیم شان با 
مشکلات بیشتر و بزرگتری مواجه شود و حتی احتمال 
سقوط تیم به لیگ یک نیز بیشتر می شود و به همین 
دلیل در حال حاضر به ربیعی قول حل مشکلات را داده اند 

و او نیز راضی به بازگشت شده است.

دلایل رفت و برگشت ربیعی به ذوب آهن

محمد نصرتی، مربی مستعفی تیم مس 
کرمان از دلایل کناره گیری اش از تیم دسته 
اولی صحبت می کند و شانس این تیم را برای 
نتیجه گیری در جام حذفی مقابل پرسپولیس 

حداقل روی کاغذ بسیار کم می داند.
چرا استعفا کردید؟

تیم مس سونگون خیلی دیر بسته شد و 
جزو سه چهار تیم آخری بود که برای لیگ 
یک بسته و آماده شد. مسئولان باشگاه مس 

سونگون هدف اصلی و اولویت اول شان 
موفقیت در لیگ فوتسال بود که در حال 
حاضر هم جزو مدعیان قهرمانی  هستند و 
در آخرین لحظات مجوز فعالیت در فوتبال 
را نیز گرفتند. به همین دلیل آماده سازی 
پیش فصل را از دست دادیم و دو هفته هم 
مشغول تست گیری و مواردی از این قبیل 
بودیم. از همین رو فصل را از دست دادیم 
ضمن اینکه بودجه تیم مس سونگون محدود 
بود و با بودجه تیم هایی مانند سایپا و پیکان 
و صنعت نفت قابل قیاس نبود که همه این 
موارد در نحوه تیم بستن تیم ما تأثیر خودش 

را گذاشت.
اما نتایج تیم مس سونگون هم خوب نبود و 

خوب نتیجه نگرفت؟
بله نتایج مس سونگون خوب نبود اما اگر 

بخواهیم بررسی دقیقی روی عملکرد تیم مان 
داشته باشیم به این نتیجه می رسیم که 
دومین تیم برتر به لحاظ هجومی بودیم هر 
چند فوتبال یک ویترین شیشه ای است و ما 
از بحث داوری ها هم لطمه خوردیم مثلاً در ده 
هفته، پنج پنالتی به ضرر تیم مس سونگون 
گرفته شد که سه پنالتی از این حیث به 
اذعان کارشناسان داوری اشتباه بود و واقعاً 

به ضرر ما تمام شد.
با استعفای شما موافقت شد؟

بله روز چهار شنبه با استعفای من موافقت 
. شد

بازی مس سونگون در جام حذفی مقابل 
پرسپولیس را چگونه ارزیابی می کنید؟

شرایط  پرسپولیس  کاغذ،  روی  طبیعتاً 
فنی اش خیلی بهتر است ضمن اینکه از 

سوی دیگر ممکن است در این دیدار یکسری 
از جوان های تیم مس سونگون هم به بازی 
گرفته شوند چه بسا که خودم هم از 6 
بازیکن زیر 23 سال در تیمم بازی گرفتم که 
تجربه اندوزی کنند ضمن اینکه اولویت باشگاه 
مس هم ساختن بازیکنان خوب و استفاده از 
بازیکنان بومی بود. از سوی دیگر تیم مس 
سونگون فصل قبل هم به عنوان یازدهمی 

لیگ یک رسیده بود.
فکر می کنید این تیم قادر به شگفتی سازی 

در جام حذفی مقابل پرسپولیس نخواهد 
بود؟

بعید می دانم چنین اتفاقی رخ دهد اما به 
هر حال فوتبال است و قانون نانوشته ای در 
آن وجود دارد که هیچ نتیجه ای از قبل قابل 

پیش بینی نیست.

نصرتی: آماده سازی اول فصل را از دست دادیم
مس سونگون مثل سایپا و پیکان بودجه ندارد

طلایی پوشان به درد استقلال دچار شدند

نیمکت سپاهان روی هوا

رسول کربکندی سرمربی اسبق ذوب آهن 
ــت عجیب دو تیم  ــان در مورد وضعیـ اصفهـ
ــپاهان و ذوب آهن اصفهان در لیگ برتر  سـ
ــال حرفه ای یک  ــد: »اینکه در فوتبـ می گویـ
ــتعفا بدهد، خیلی حرفه ای  مربی مدام اسـ
ــرمربی هم مثل بازیکنان باید  ــت و سـ نیسـ
ــگاه متعهد باشد. البته  به قراردادش با باشـ
ــنویم و  ــی را هم بشـ ــای ربیعـ ــد حرف هـ بایـ
ــتعفاهایش چه بوده  ــم دلیل این اسـ ببینیـ
ــتعفاهای زیاد  ــور معمول این اسـ ولی به طـ
مورد تأیید نیست. سپاهان هم با مورایس 
ــواداران این  ــیده بود و نه هـ به آخر خط رسـ

ــان  ــتند نه نتایج درخشـ مربی را می خواسـ
ــپاهان گرفته بود  ــا تیم سـ ــمگیری بـ و چشـ
ــد، از سمتش  ــین شـ اما وقتی تیم صدرنشـ
ــم بود  ــه ای هـ ــه کاری حرفـ ــرد کـ ــتعفا کـ اسـ
ــه اش هم صدمه ای  ــه و کارنامـ ــرا به رزومـ زیـ
ــدر جدول  ــم را در صـ ــون تیـ ــورد چـ نمی خـ
ــو انتخاب  ــل داده و رفته بود. از آن سـ تحویـ
ــگاه باید در  ــده و باشـ ــکل شـ جایگزین مشـ
ــابقات لیگ تعطیل  این 15-10 روزی که مسـ
ــوز  ــد و هنـ ــاب کنـ ــن انتخـ ــده جایگزیـ شـ
ــنیدم  ــت اما شـ اطلاعاتی بیرون نیامده اسـ
ــت تیم از روز چهارشنبه زیر نظر  که قرار اسـ

ــتیاران تمریناتش را آغاز کند که  یکی از دسـ
ــی جلال امیدیان خواهد  احتمالاً این مربـ

بود.«
ــور احتمالی  ــه حضـ ــاره بـ ــا اشـ ــدی بـ کربکنـ
ــور  ــپاهان اینطـ ــم سـ ــی در تیـ ــی خارجـ مربـ
ــه زمان  ــی نیاز بـ ــی خارجـ ــد: »مربـ می گویـ
ــود و  ــنا شـ ــرایط فوتبال ما آشـ ــا شـ ــا بـ دارد تـ
ــم فقط با  ــم اگر بخواهیـ ــویی دیگر هـ از سـ
ــم، خوب  ــواداران کار را پیش ببریـ ــر هـ نظـ
ــت  ــط موفقیـ ــوادار فقـ ــد هـ ــت هرچنـ نیسـ
ــز  ــه چیـ ــد همـ ــا بایـ ــد امـ ــم را می خواهـ تیـ
ــده  ــکل دو نماینـ ــد. مشـ ــول باشـ روی اصـ

ــی از  ــت که یکـ ــن اسـ ــگ ایـ ــان در لیـ اصفهـ
ــت و دیگری از  ــکل اسـ ــی دچار مشـ بی پولـ
ــرایط متفاوت  ــتن زیادی! این شـ پول داشـ
ــکل مالی  ــت. سپاهان مشـ ــگاه اسـ دو باشـ
ــه بخواهد  ــی کـ ــر مربـ ــد هـ ــدارد و می توانـ نـ
ــی خارجی  ــذب مربـ ــا جـ ــد امـ ــذب کنـ را جـ
ــد.  ــته باشـ ــد اثرات منفی هم داشـ می توانـ
ــرم  ــپاهان محـ ــه سـ ــه بـ ــن گزینـ نزدیک تریـ
ــم را  ــن تیـ ــی در ایـ ــابقه کاپیتانـ ــت، او سـ اسـ
ــبت به  ــت و نسـ ــی بااخلاقی اسـ دارد و مربـ
ــت.  ــده اسـ ــال قبل باتجربه تر هم شـ دو سـ
ــم  ــپاهان هـ ــورش در سـ ــان حضـ او در زمـ

ــیه ها دور بود  ــه ای عمل کرد و از حاشـ حرفـ
ــا واقعاً  ــرد. امـ ــو می بـ ــا آرامش جلـ و کار را بـ
ــر فولاد  ــتم تفکری بـ ــه سیسـ ــم چـ نمی دانـ
ــت  ــت و قرار اسـ ــپاهان حاکم اسـ مبارکه سـ
ــا مربی خارجی  ــه کاری انجام بدهند؛ آیـ چـ
ــذب کنند یا ایرانی؟ مربیان  می خواهند جـ
ــتیار ایرانی وحشت  خارجی از انتخاب دسـ
ــد و انگار همه آنها به یکدیگر می گویند  دارنـ
ــتفاده نکنید  ــتیار ایرانی اسـ در ایران از دسـ
ــویی دیگر  ــما را می زنند. از سـ زیرا زیرآب شـ
ــم  ــرا مربیان جوانی مثل قاسـ نمی دانم چـ
ــا در  ــا نویدکیـ ــن و یـ ــر در ذوب آهـ حدادی فـ

ــان  مربیـ ــار  کنـ در  ــته  گذشـ در  ــپاهان  سـ
خارجی قرار داده نشدند؟ البته این مسأله 
ــدق می کند؛  ــهرهای ما هم صـ ــورد شـ در مـ
ــر به دلیل  ــهرهای دیگـ ــلاً مربیانی از شـ مثـ
ــتند  ــته حاضر نیسـ ــای تلخ گذشـ تجربه هـ
ــد،  ــری می کننـ ــه در آن مربیگـ ــهری کـ از شـ

ــاب کنند.« ــتیار انتخـ دسـ

 برتر و آن هم مقابل نساجی مازندران 
بحران زده، باعث شد تا جایگاه آلمیدا 
هم متزلزل شود و در نهایت این سرمربی 
هم سپاهان را ترک کرد. سپاهان بعد از 
بازی با نساجی و کسب تساوی مقابل 
این تیم قعرنشین، اعلام کرد که همه 
کادر فنی مورایس از تیم جدا شدند و 
سپاهان انتخاب سرمربی را شروع کرده 

است. با وجود این همان طور که گفته 
شد این تیم اصفهانی که معمولاً مشکل 
مالی نداشته، هنوز نتوانسته نفر اول 

نیمکت تیمش را مشخص کند.
 به نظر می رسد سپاهان هم مجبور 
شود راه استقلال را در پیش بگیرد. 
هر چند سپاهانی ها همچنان محرم 
نویدکیا را دارند و در صورتی که همچنان 

گرفتار سرمربی خارجی باشند و در این 
راه ها به جایی نرسند، ممکن است 
نویدکیا را که سابقه خوبی در سپاهان 
دارد، دوباره به تیم باز گردانند. اما در هر 
صورت در حال حاضر بلاتکلیفی نیمکت 
سپاهان کاملاً مشهود است و باید توجه 
داشت که این تیم فرصت زیادی هم 
برای تعیین تکلیف این موضوع ندارد.

سعید مظفری زاده مدیرعامل باشگاه تراکتور 
درباره شرایط تیمش می گوید: »خدا را شکر با 

پیروزی پرگلی که مقابل روشن تاجیکستان 
در قطر کسب کردیم، روحیه تیم عالی 
است و روند خیلی خوب برد متوالی 
در چهار بازی اخیر را ثبت کرده ایم و 

هدف مان تداوم بخشیدن به این روند 
است. تمرینات تیم با حضور بازیکنان 

داخلی آغاز شده است و اعضای کادر فنی و 
بازیکنان خارجی نیز از امروز به تمرینات ملحق 

می شوند.« او با اشاره به بازی بعدی تراکتور در جام حذفی 
مقابل گل گهر اینطور می گوید: »این بازی روز دوم آذر در 
تبریز برگزار خواهد شد و با توجه به حضور سه بازیکن 
تراکتور در اردوی تیم ملی، درخواست تعویق بازی را داشتیم 
که سازمان لیگ با استناد به برگزاری بازی معوق ما در لیگ 

برتر مقابل گل گهر در روز 19 آذر و فشردگی برنامه 
بازی ها، با درخواست مان برای تعویق بازی 
موافقت نکرد. ما با تمامی توان برای کسب 
پیروزی در هر بازی به میدان می رویم و 
سرمربی تیم نیز بارها به این موضوع 
اشاره داشته است. ان شاءالله روز دوم آذر با 
حضور هواداران مان این بازی را با پیروزی 
پشت سر خواهیم گذاشت.« مدیرعامل 
باشگاه تراکتور همچنین در واکنش به جریمه 
نقدی و محرومیت تعلیقی کمیته انضباطی برای 
این تیم به خاطر اتفاقات بازی مقابل استقلال در ورزشگاه 
شهدای شهرقدس اینطور می گوید: »با توجه به اینکه ما در 
این بازی از بابت میزبانی مسئولیتی نداشتیم، نسبت به رأی 
صادرشده به کمیته استیناف اعتراض کردیم و واحد حقوقی 

باشگاه پیگیر این موضوع است.«

مظفری زاده: درخواست ما برای تعویق دیدار با گل گهر رد شد

سوال و جواب

ناصر قراگزلو
خبر نگار

نزدیک ترین گزینه به سپاهان نویدکیا است
کربکندی: مربیان خارجی از دستیار ایرانی وحشت دارند

محمد خلیفه دروازه بان تیم فوتبال آلومینیوم اراک درباره عملکرد تیمش در 
1۰ بازی گذشته می گوید: »ما از لحاظ بودجه نسبت به خیلی از تیم ها پایین تر 
هستیم و بخش مهمی از لیست آلومینیوم در این فصل را بازیکنان زیر ۲1 و 
زیر ۲3 سال تشکیل داده اند. از لحاظ بودجه و بازیکن با خیلی از تیم ها قابل 
قیاس نیستیم، اما تا اینجا نتایج خوبی گرفتیم. البته می توانستیم بیشتر 
امتیاز بگیریم، ولی مهم این است که در پایان فصل یک رتبه خوب را به دست 
بیاوریم. سال گذشته در مجموع سه بازی برای آلومینیوم انجام دادم. متأسفانه 
در بازی با استقلال اشتباه بدی داشتم و این باعث شد تا نیمکت نشین شوم، 

ولی دوباره در تمرینات تلاش کردم تا باز هم نظر مجتبی حسینی را جلب کنم. 
امسال هم در تمامی بازی ها به میدان رفتم و امیدوارم جواب اعتماد کادرفنی را 
بدهم.« او درباره شرایط فعلی اش اینطور می گوید: »من در ۲۰ سالگی به عنوان 
گلر ثابت در لیگ برتر بازی می کنم، ولی مهم این است که قدر این جایگاه و 
موقعیتم را بدانم. خیلی از بازیکنان حتی در تیم های بزرگی مثل استقلال و 
پرسپولیس با موقعیت خوبی برای بازی کردن مواجه شدند، ولی به یکباره 
محو شدند و حتی کارشان به حضور در لیگ دسته دوم هم کشید. می دانم که 

برای موفقیت در فوتبال باید خیلی بیشتر از این تلاش کنم.«

کمیته وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال آرای خود را 
درباره سه پرونده مطروحه صادر کرد. به نقل از سایت 
فدراسیون فوتبال، در پی شکایت سیروس دین محمدی 
از باشگاه هوادار، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۲ میلیارد ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ ۷۷ میلیون ریال بابت هزینه 

دادرسی در حق خواهان محکوم شد.
*در پرونده شکایت علی یونسی از باشگاه نیکا پارس 
چالوس، این باشگاه به پرداخت مبلغ یک میلیارد و ۲۴۰ 

میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۴۷ میلیون و ۷۴۰ 
هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم 
شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان 

به میزان ۵۶۰ میلیون ریال قرار رد صادر کرد.
*در پرونده شکایت بابامحمدی از باشگاه شهر راز شیراز، 
این باشگاه به پرداخت مبلغ 1۰ میلیارد و ۸۹۰ میلیون ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ ۴1۹ میلیون و ۲۶۵ هزار ریال 

بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

دین محمدی، هوادار را محکوم کردخلیفه: قدر جایگاهم را می دانم



الکسیس گندوز:  شناخت پرسپولیسی ها از دروازه بان الجزایری در ابتدای 
فصل، تنها به چند ویدیو از واکنش های این سنگربان در مسابقات 
مختلف ختم می شد و شروع کار او، با یک اشتباه مقابل ذوب آهن در 
هفته نخست لیگ همراه بود اما پس از این مسابقه، گندوز به تدریج 
به شرایط آرمانی خود نزدیک شد و در چندین بازی توانست پرسپولیس 

را از شکست نجات دهد. 
گندوز با وجود ضعف های مشخصی که در بازی با پا دارد، توانسته با 
واکنش ها و تکنیک صحیح در عکس العمل ها، جانشین مناسبی برای 
علیرضا بیرانوند باشد و تا این مقطع از فصل، هیچ کسی در پرسپولیس 
با توجه به عملکرد گندوز جای خالی دروازه بان شماره یک تیم ملی را 
حس نمی کند؛ عملکردی که او را برای نخستین بار، تبدیل به دروازه بان 

اصلی تیم ملی الجزایر کرده است.

وحید امیری: ستاره باتجربه تمام خطوط پرسپولیس به غیر از خط 
دروازه، همواره از بازیکنان کلیدی و اثرگذار تیم بوده اما در این فصل، 

بالاتر از حد انتظار عمل کرده است. 
چرا که هیچ کس فکرش را نمی کرد امیری در ۳۷ سالگی، تبدیل به 
تنها بازیکن ثابت همه ترکیب های گاریدو شود و بازی در چند پست 

را تجربه کند. 
امیری تا اینجای فصل، به اندازه سه برابر گل های خود در سه فصل پیش 
از این گلزنی کرده و با تجربه بالای خود، عصای دست تیم در روزهای 

سخت بوده است.
 

فرشاد فرجی: شاید اگر در ابتدای فصل گفته می شد بین مدافعان 
پرسپولیس فرشاد فرجی یکی از مؤثرترین بازیکنان تیم خواهد بود، 
کمتر کسی این حرف را باور می کرد اما این بازیکن با اعتماد گاریدو در 
دو پست مدافع میانی و مدافع راست، بهترین روزهای دوران بازی خود 

را تجربه می کند. 
فرجی که در دربی تهران عملکرد خوبی داشت، در دو بازی اخیر تیم 
یک گل و یک پاس گل را هم ثبت کرده و پرسپولیسی ها در غیاب ایوب 
العملود، به راحتی می توانند روی او حساب کنند و دیگر هیچ کس مانند 

تابستان، خواهان جدایی او از جمع سرخپوشان نیست.

تحولات مدیریتی در آکادمی باشگاه پرسپولیس

خلیلی می رود،  شاید بادامکی دوشغله شود

آکادمی باشگاه پرسپولیس در سال های 
سهیل  چون  بازیکنانی  پرورش  با  اخیر 
حبوباتی  سمیر  رفیعی،  امیر  صحرایی، 
به رشد و پیشرفت تیم  و میاد سورگی 
بزرگسالان این باشگاه کمک شایانی کرده 

است اما در روزهای اخیر، اخبار ضدونقیضی 
از مدیریت این آکادمی به گوش می رسد که 
می تواند آینده آن را تحت تأثیر قرار دهد.

یه  پا ی  تیم ها ن  بیا مر ز  ا یکی  اً  خیر ا
پرسپولیس به دلیل برخی مسائل غیرفنی 
از سمت خود کنار گذاشته شده که این 
جابه جایی موجب طرح برخی سؤالات و 
جنجال ها در مورد مدیریت آکادمی و مسائل 
حاشیه ای آن شده است. گزارش ها حاکی از 
آن است که حراست وزارت ورزش و جوانان 
نیز به این پرونده ها وارد شده و برخی نفرات 

احضار شده اند.

در این میان، محسن خلیلی، مدیر آکادمی، 
به عنوان یکی از شخصیت های کلیدی در 
مدیریت فعلی باشگاه پرسپولیس مطرح 
است. با وجود تاش های او برای روشنگری 
در زمینه مسائل حاشیه ای، اما از ساختمان 
باشگاه پرسپولیس شنیده می شود که اخیراً 
مجوز فعالیت محسن خلیلی از نهاد های 
مربوطه به دلیل حواشی به وجود آمده لغو 
شده و باشگاه پرسپولیس از خلیلی خواسته 
گمانه زنی ها  این  بدهد.  استعفا  شخصاً 
پرسش هایی را درباره آینده مدیریت آکادمی 

به وجود آورده است.

طبق آخرین اطاعات، انتظار می رود خلیلی 
بزودی از باشگاه پرسپولیس کناره گیری کند 
و جای او احتمالاً به یکی از دو گزینه حسین 
یا رضا شاهرودی داده خواهد  بادامکی 
شد. با این حال، شانس حسین بادامکی 
بیشتر است و به نظر می رسد او درحال 
حاضر ضمن عهده داری معاونت ورزشی 
باشگاه باید مسئولیت مدیریت آکادمی را 

هم برعهده بگیرد.
البته پیش تر از محمد انصاری مربی تیم 
ملی جوانان هم به عنوان یکی از گزینه های 
که  می شد  یاد  خلیلی  جانشینی  جدی 

حتی در روز های گذشته هم در باشگاه 
پرسپولیس حاضر شده بود و نشستی را 
با مسئولان این باشگاه داشت اما شنیده 
می شود در مقطع کنونی انصاری عاقه ای 
به پذیرش مدیریت آکادمی پرسپولیس 
ندارد و می خواهد وارد عرصه مربیگری 

فوتبال شود.
در شرایطی که تحولاتی در آکادمی باشگاه 
پرسپولیس درحال شکل گیری است، باید 
دید چه تصمیمات دیگری اتخاذ خواهد 
شد و چطور این تغییرات بر روند آموزشی 
و پرورشی بازیکنان تأثیر خواهد گذاشت.

پرسپولیس6

عملکرد متفاوت بازیکنان پرسپولیس در یک سوم ابتدایی فصل

شگفتانه‌ها‌رودرروی‌ناامیدکننده‌ها
با گذشت حدود یک سوم از فصل ۱۴۰۴-۱۴۰3، می توان عملکرد برخی از بازیکنان 
تیم پرسپولیس را مورد بررسی قرار دارد. بازیکنانی که با سبک متفاوت گاریدو، 
بازی های متفاوتی نسبت به فصول گذشته خود در ترکیب پرسپولیس را به نمایش 

گذاشته اند و برخی از آنها، بالاتر از حد انتظار و برخی ضعیف تر از آنچه تصور می شد 
عمل کرده اند. در این مطلب به بررسی عملکرد چند بازیکن پرسپولیس در این 
فصل می پردازیم؛ با این توضیح که ملاک این بررسی، بازیکنانی هستند که بیشتر 

در ترکیب اصلی تیم حضور پیدا کرده اند و بازیکنانی چون عیسی آل کثیر، سعید 
صادقی و یاسین سلمانی که گاریدو اعتقاد چندانی به آنها نداشته، در این بررسی 

جای نمی گیرند.

گزارش یک

ایلیا بهزاداول
خبر‌نگار

‌شماره‌7696 ‌‌24آبان‌‌1403 پنجشنبه‌

خ اردوگاه سر

پایان پرونده باهویی با پرداخت ۴۰۰ هزار دلار غرامت
پنجره پرسپولیس باز شد

پنجره نقل و انتقالات پرسپولیس باز شد و این 
باشگاه برای ثبت نام بازیکنان و اخذ مجوز بازی 

آنها مشکلی نخواهد داشت.
باشگاه پرسپولیس پیش از این از فیفا درخواست 
کرده بود، مطالبات نبیل باهویی را از محل اندوخته 
مالی نزد خود پرداخت کند. فیفا و بازیکن موافقت 
خود در این ارتباط را اعام کردند و نبیل باهویی 

شماره حسابی را برای واریز اعام کرد.
با توجه به اینکه شماره حساب اشتباه بود، مقرر 
شد وی شماره حساب جدیدی را به فیفا اعام کند. 
فرم ها و نامه نگاری های مربوطه، توسط باشگاه 
و بازیکن بار دیگر تنظیم و برای فیفا ارسال شد. 
در واقع کار از طرف باشگاه پرسپولیس تمام شد. 
فیفا نیز با استفاده از بندهای قانونی، این انتقال 
را انجام داد و بازیکن می بایست طی ۵ روز کاری 
تأییدیه دریافت وجه را به فدراسیون جهانی اعام 
نماید. باشگاه طی تماسی با بازیکن، جویای این 
انتقال شد که نبیل باهویی اعام کرد؛ مبلغ فوق 
ع وقت، تأییده خود  دریافت شده است و در اسر
را به فیفا اعام خواهد کرد که بر همین اساس، 
فیفا به ما اعام کرده است، پول از حساب باشگاه 
پرسپولیس کسر شده است. این موضوع را طی 
نامه ای به بخش ذیربط اعام کردیم که در پی آن، 

پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس باز شد.
 

توضیح هدایتی درباره رأی لوکادیا
 هومن هدایتی درباره رأی دادگاه عالی ورزش و صفر 
شدن جریمه ای که یورگن لوکادیا باید به پرسپولیس 
پرداخت می کرد، توضیح داد: »چیزی که در مقررات 
کمیته وضعیت بازیکنان وجود دارد این است که فیفا 
ماک خاصی برای تعیین خسارت وارده تعیین نکرده 
است. البته طرفین می توانند در قراردادهایشان این 
را پیش بینی کنند، اما اگر پیش بینی نکرده باشند، 
فیفا ماکی تعیین نکرده است. فیفا جزئیات فسخ 
و خسارتی که از خاتمه دادن به این قرارداد توسط 
بازیکن ایجاد شده است را با دقت بررسی می کند. 
در این پرونده هم این طور شد و باشگاه پرسپولیس 
در مرحله اول تمام مدارکی را که فکر می کرد در اثبات 
زیان وجود دارد، به فیفا فرستاد و فیفا هم اعام کرد 
من تمام این مدارک را بررسی و ثابت شد این بازیکن 
غیرموجه فسخ کرده و ۳۲۴هزار به پرسپولیس خسارت 

وارد شده است.«
وی افزود: »وقتی آقای لوکادیا استیناف خواهی می کند 
CAS مورد بررسی قرار می گیرد، با  و این پرونده در 
توجه به اینکه دست CAS بازتر است، در ۱۱۵پاراگراف 
درباره این موضوع صحبت کرده و عمده حرفش هم 
چند نکته کلیدی دارد؛ نکته اول این است که فسخ 
همیشه به عنوان آخرین راهکار برای پایان دادن به 
قرارداد تلقی می شود و پرسپولیس هیچ نقشی در 
احساس یا عملکرد این بازیکن در فسخ نداشته و 
بنابراین اقدامی که او انجام داده، از نظر فوتبالی موجه 
نبوده است. گرچه در ادامه رأی در یک بخش هایی 
به مسائلی غیرفوتبالی هم اشاره کرده، اما مجموعاً 
تأیید کرده که پرسپولیس نقشی نداشته است. در 
را  نوشته شده که من وظیفه دارم خسارت  ادامه 

محاسبه کنم.«
 

 محرمی پست گرفت
رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس طی 
حکمی، مجتبی محرمی پیشکسوت نامدار باشگاه 
پرسپولیس را به عنوان استعدادیاب باشگاه و 
مسئول فنی و نظارت بر تیم های پایه پرسپولیس 
منصوب کرد. مجتبی محرمی یکی از شاخص ترین 
و محبوب ترین چهره های تاریخ فوتبال ایران و 
باشگاه پرسپولیس است که پس از سال ها با 

حکمی تازه به تیم سابق خود بازگشته است.
 

پول انتقال عبدالکریم حسن روی هوا
وش  فر به  م  ا قد ا ن  بستا تا ر  د لیس  پرسپو باشگاه 
ا  ر حسن  یم  لکر ا عبد و  کرد  د  خو ی  قطر ه  ر ستا
بی  خو یی  ا ز مد آ ر د تا  خت  و فر لوکره  ا ه  شگا با به 
و  یک میلیون  رقم  با  که  انتقالی  باشد.  داده   انجام 
۳۰۰ هزار دلار انجام گرفت و قرار بر این شد که باشگاه 
تا الان  را پرداخت کند.  قطری در دو قسط این پول 
که چند ماه از این انتقال می گذرد باشگاه پرسپولیس 
نتوانسته پولی از باشگاه قطری بگیرد و دست پرسپولیس 
خالی مانده است. چندی قبل باشگاه پرسپولیس اعام 
کرد، الوکره از این باشگاه شماره حسابی در قطر خواسته 

اما مشخص نیست چرا این پول واریز نشده است.

سوژه

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

مجتبی شیری مدافع اسبق پرسپولیس 
معتقد است همه چیز بستگی به 
نتیجه گیری خوب دارد و در این صورت 
همه چیز فراموش خواهد شد و از یادها 

رفت. خواهد 

چرا پرسپولیس مقابل گل گهر 
به سختی پیروز شد؟

از هر نکته  من فکر می کنم نتیجه گیری 
برنده  تیمی  وقتی  است.  مهم تر  دیگری 
شود همه چیز پس از آن فراموش خواهد 
شد و کسی به کیفیت بازی و مسائل دیگر 
توجه نخواهد کرد. امتیاز جمع کردن در 
از هر نکته دیگری مهم تر  اول  نیم فصل 
بود  خوب  خیلی  دلیل  همین  به  است 
که پرسپولیس در این بازی مهم خارج از 
خانه موفق شد و تیم خوب گل گهر را در 
زمین خودش شکست داد و جایگاه خوب 
بالای  در  امتیار  سه  کسب  با  را  خودش 

جدول حفظ کرد.
بازی مقابل مس سونگون را 
چگونه پیش بینی می کنید؟

تیم های لیگ یکی انگیزه زیادی برای بازی 
مقابل پرسپولیس دارند چون به هر حال 
پای پخش زنده و موارد دیگر در میان است 
به همین دلیل پرسپولیس نباید حریف را 
دست کم بگیرد تا از سد این حریف بگذرد 

و منتظر قرعه بعدی اش باشد.
در جام های داخلی شرایط 
پرسپولیس را برای کسب 

موفقیت چگونه ارزیابی می کنید؟
پرسپولیس شرایط خیلی خوبی دارد به 
همین دلیل حتماً باید طوری بازی کند که 
در هر دو جام داخلی و کسب سوپر جام 
مدعی اصلی باشد. امسال هم پرسپولیس 
بیشترین شخصیت و قدرت را برای کسب 

این مهم در اختیار دارد. پرسپولیس باید 
هفته های  تا  و  باشد  داشته  خوبی  روند 
پایانی نلغزد تا در همه جام های داخلی باز 
هم بیشترین عناوین قهرمانی را به خودش 

اختصاص دهد.
از بازی های بعدی لیگ نخبگان 

چه پیش بینی دارید؟
لیگ نخبگان هم  پرسپولیس در 
نمایش های بدی ارائه نداده اما در فاز 
نکرده است  نتیجه گیری موفق عمل 
به همین دلیل باید به هر شکل ممکن 
مقابل الریان و الشرطه پیروز شوند تا 
شانس خود را برای موفقیت و صعود در 

میان هشت تیم زنده نگه دارند.
در رابطه با خط حمله و 
مشکلاتی که مهاجمان 

پرسپولیس در فاز گلزنی دارند 
چه نظری دارید؟

تغییر و تحولات زیاد به لحاظ روحی-روانی و 
فنی بر روی تیم و مهاجمان تأثیر گذاشته، 
از این رو گاریدو باید هرچه زودتر ترکیب 
ثابت خودش را بشناسد و تیمش را به ثبات 
برساند، هر چند مصدومیت ها هم در این 
بین گاهی تأثیرات منفی در برداشته است.

در مورد اورونوف هم نظرات 
مختلفی وجود دارد.

به نظرم باید اورونوف را نگه دارند تا ترسش 
از بازی کردن بریزد. در این صورت حتماً 

می تواند بهترین کارایی را داشته باشد و 
دوباره تبدیل به ستاره پرسپولیس شود.

در رابطه با یاسین سلمانی 
که به نیمکت چسبیده چه 

نسخه ای را بهترین می دانید؟
به هر حال بازی نکردن روی عملکرد بازیکن 
تأثیر منفی می گذارد به همین دلیل حتماً 
باید سرمربی تیم و باشگاه تصمیم درستی 

در خصوص یاسین بگیرند.
چرا عناصر خط میانی وخط 

حمله پرسپولیس نتوانسته اند 
مانند دروازه بان و مدافعان تیم 

موفق باشند؟
شاید ترس و استرس ناشی از دیسیپلین 
گاریدو روی بازیکنان خط حمله و هافبک 

تأثیر گذار بوده است.
مشکل گل نزدن مهاجمان 
پرسپولیس چگونه برطرف 

خواهد شد؟
این مشکل باید در تمرینات با دقت در زدن 
ضربه آخر حل شود. بازیکنان خط حمله 
پرسپولیس کیفیت خودشان را دارند به 
که  می شود  کم کاری  شاید  دلیل  همین 
را  مهاجمان نمی توانند ارزش خودشان 
نشان دهند. از سوی دیگر سرمربی باید 
ترکیب ثابت خودش را پیدا کند تا بازیکنان 
دچار دوگانگی نشوند که شاید نمونه این 

مسأله عیسی باشد.

۱۵، ورزشگاه مرغوبکار   پنجشنبه ساعت 
در محله نازی آباد که سال ها محل تمرین 
باشگاه  از  مختلفی  تیم های  مسابقات  و 
در  بزرگ  اتفاق  یک  شاهد  بود  استقال 

تاریخ باشگاه پرسپولیس خواهد بود.
 به لطف الزامات کنفدراسیون فوتبال آسیا 
فوتبال  تیم  صاحب  پرسپولیس  باشگاه 
بانوان شد و تیمی که با سرعت برق و باد 
شکل گرفت و جمع و جور شد امروز بعد از 
حدود ۲۰روز تمرین اولین مسابقه رسمی 
خود را مقابل مهرگان پردیس برگزار می کند.

پرسپولیس یکی از تیم های لیگ یک فوتبال 
بانوان است. مسابقاتی که در دو گروه 6 
تیمی برگزار می شود و از هر گروه دو تیم 
با تیم های گروه  برتر به صورت ضربدری 
به  تیم  دیگر دیدار کرده و در نهایت دو 
لیگ برتر صعود خواهند کرد. البته که تیم 
پرسپولیس با هدف صعود به لیگ برتر بسته 
شده اما فعاً این مهم در اولویت نیست و 
آنچه در تاریخ این باشگاه اتفاقی بزرگ و 
حتی تاریخی قلمداد می شود شروع حرکت 
تیم فوتبال بانوان باشگاه است که سال ها 
و فوتبال  باشگاه  این  جای خالی اش در 
نوپای بانوان دیده می شد. تیم پرسپولیس 
فریبا  که  رضایی  شادی  سرمربیگری  با 
زرغانی و مهشاد شعبانی کمکش می کنند 

وارد مسابقات شده اما برخاف بسیاری 
مربی  حتی  بانوان  برتر  لیگ  تیم های  از 
مخصوص دروازه بان ها هم دارد و زینب 
صابری این وظیفه را برعهده گرفته است. 
تیم بانوان پرسپولیس ۲8بازیکن دارد که 
غالب آنها از سه تست پروپیمان و شلوغ 
بیرون آمده اند. در سه جلسه تست گیری 
ر  کشو سر  سرا ز  ا یکن  ز ۵با ۰ ۰ ز  ا بیش 
توسط کادر فنی دیده شدند و نام جذاب 
پرسپولیس کاری کرد تا حتی ورزشکاران 
رشته های دیگر هم در این تست ها حاضر 
شوند که در نهایت رضایی و همکارانش 
بااستعدادترین ها و بهترین فوتبالیست ها 
را انتخاب و در قالب تیم گنجاندند. البته 
به گفته مدیر این تیم 9۰درصد بازیکنانی 
که از دل آن تست گیری ها قبول شدند و 
به عضویت تیم درآمدند سابقه باشگاهی و 
حتی ملی دارند و بازیکن حرفه ای فوتبال به 
حساب می آیند که حالا با تمام آنها قرارداد 
حرفه ای هم بسته شده است. نکته عجیب 
آنجاست که تیم بانوان پرسپولیس تیمی 
با  و  می آید  حساب  به  جوان  فوق العاده 
قاطعیت می توان گفت یک تیم در رده سنی 
زیر۲۳ سال است! در این تیم ۲8بازیکن 
سن  عجیب  اتفاقی  در  که  دارند  حضور 
تمام نفرات بین ۱۵ تا ۲۲ متفاوت است.

این تیم به خاطر مشکات  خرید امتیاز و 
کسب مجوزهای لازم خیلی دیر تشکیل شد 
و حالا باید این تعویق و تعلل را در مسابقات 
جبران کند. تمرینات پرسپولیس در این 
سه هفته در یک زمین چمن مصنوعی در 
خیابان سیمون بولیوار تهران برگزار شد 
اما اولین بازی این تیم در ورزشگاه مرغوبکار 
برگزار خواهد شد. البته به احتمال زیاد از 
دومین بازی، مسابقات خانگی تیم بانوان 
پرسپولیس به ورزشگاه درفشی فر منتقل 
باکیفیتی  و  نونوار  چمن  که  شد  خواهد 
دارد. با به میان آمدن نام پرسپولیس حالا 
بسیاری از خانم های عاقه مند به این تیم 
می خواهند در نخستین بازی تیم بانوان 
باشگاه محبوب شان حضور داشته باشند 
و از این تیم حمایت کنند. در این زمینه 
هم  پرسپولیس  بانوان  هواداران  کانون 
حضوری فعال خواهند داشت و پیش بینی 
می شود تیم مهرگان پردیس و احتمالاً خود 
پرسپولیسی ها از تعداد تماشاگران حاضر 
در ورزشگاه سورپرایز شوند. نکته جالب 
اینکه البسه و کیت تیم بانوان پرسپولیس 
هم با همان کیفیت و طراحی تیم آقایان 
خواهد بود و با پیش آمدن بانک شهر به 
عنوان اسپانسر به نظر می رسد این تیم با 

آرامش وارد مسابقات خواهد شد.

دیسیپلین سرمربی بازیکنان را ترسانده است
مجتبی شیری:گاریدو باید درباره سلمانی تصمیم درستی بگیرد

اولین بازی تیم بانوان پرسپولیس بعد از انقلاب
روز تاریخی پرسپولیس فرا رسید

مصاحبه

ناصر قراگزلو
خبرنگار

گزارش

محمد قراگزلو
خبرنگار

هدی خوش بیان مدیر تیم فوتبال بانوان پرسپولیس درباره حمایت مدیران باشگاه از این تیم می گوید: »در مدتی که گذشت آقای بادامکی بشدت حامی تیم و 
پیگیر امور بودند و حتی معاونت اقتصادی چند نفر از مدیران باشگاه هم در محل تمرین تیم حاضر شدند. آقای درویش مدیرعامل باشگاه هم از تیم ما حمایت 
کردند که امیدواریم با یک شروع قوی جواب این حمایت ها و هوادارانی که در فضای مجازی از ما حمایت کردند را با یک بازی وبرد خوب بدهیم.« خوش بیان در 
پاسخ به اینکه آیا بازیکنان و اعضای تیم آقایان هم از شما حمایت کرده اند یا نه گفت: »هر کدام شان که در باشگاه ما را می بینند ابراز خرسندی و آرزوی موفقیت 
می کنند و احتمالاً در صورت ورود به مسابقات این حمایت ها بیشتر هم خواهد شد.« مدیر تیم بانوان پرسپولیس می گوید: »شرایط در فوتبال بانوان متفاوت است 

اما خوشبختانه تیم ما امیدوارانه و با عزم جدی وارد مسابقات شده و با وجود زمان کمی که داشتیم قطعاً فصل بعد همه چیز بهتر خواهد شد.«

مدیر تیم بانوان پرسپولیس: جواب حمایت ها را می دهیم

اوستون اورونوف:  درست است که ستاره ازبک اکثر مقاطع فصل را به 
دلیل مصدومیت از دست داده اما اورونوف در فرصت های پیش آمده 
نیز نتوانسته اثرگذاری فصل قبل را در ترکیب پرسپولیس داشته باشد. 
بجز دقایقی از بازی فولاد و دیدار مقابل الاهلی، اورونوف در سایر دقایق 
بازی از فرم همیشگی خود به دور بوده و این موضوع را می توان متأثر 
از خستگی زیاد، برنامه فشرده بازی های او در سطح ملی و باشگاهی و 
مصدومیت های پی در پی وی دانست که توسط باشگاه پرسپولیس و 
فدراسیون فوتبال ازبکستان، به درستی مدیریت نشده است؛ باید دید 
پس از پایان تعطیات ملی، این بازیکن مستعد و جوان به فرم آرمانی 

خود برمی گردد یا خیر.

فرشاد احمدزاده: ستاره ای که در تابستان امسال با سروصدای زیادی 
برای چهارمین بار به پرسپولیس آمد، تا اینجای فصل بجز دیدار با 
گل گهر حتی یک نمایش قابل قبول هم در ترکیب تیم نداشته است. 
احمدزاده در پستی به خدمت گرفته شده که در آن، رقابت زیادی برای 
حضور در ترکیب اصلی وجود ندارد و جایگاه او به عنوان تنها وینگر راست 
تخصصی تیم، تضمین شده است اما شرایط فعلی او، کاماً با کیفیت وی 
در دوره های قبلی حضور در پرسپولیس و عملکردش در لباس سپاهان در 
تضاد است. به طوری که در بعضی مسابقات مانند دیدار با السد، گاریدو 
ترجیح داده از بازیکنان در پست غیرتخصصی به جای فرشاد احمدزاده 

استفاده کند.

 علی علیپور: شاید علی علیپور تنها بازیکن ترکیب تیم باشد که در لیگ 
و آسیا برای تیم گلزنی کرده و آمار بهتری نسبت به دو مهاجم دیگر تیم 
یعنی لوکاس ژوائو و عیسی آل کثیر داشته، اما مشخصاً او هنوز انتظارات 
هواداران تیم را برآورده نکرده است. نسخه فعلی علیپور، فاصله زیادی 
با بازیکن آقای گل ترکیب تیم برانکو ایوانکوویچ دارد و نتوانسته در 
لحظه های حساس و هنگام گره خوردن بازی، چاره کار تیم پرسپولیس 
باشد. با توجه به سابقه حضور در لیگ پرتغال و شناخت کافی نسبت 
به فضای باشگاه پرسپولیس، انتظار بیشتری از این بازیکن در مسابقات 
مختلف می رود اما عملکرد علیپور تا هدف اصلی خود که دعوت شدن 

به لیست تیم ملی است، فاصله زیادی دارد.

خوب هاضعیف ها



اردوگاه آبی

بازیکن قرقیز، دوباره در تیررس آبی ها
نکونام مانع استقلالی شدن کوجو

کوئل کوجو بازیکن آفریقایی الاصل تیم ملی 
فوتبال قرقیزستان پیش از شروع فصل بیست و 
چهارم بشدت مورد توجه استقلال قرار داشت اما 
گفته می شود نکونام مانع از حضور این بازیکن در 
استقلال شده و به مدیران باشگاه اعلام کرده نیازی 

به جذب این بازیکن ندارد. 
کوجو اما در تیم ملی قرقیزستان یکی از مهره های 
کلیدی محسوب می شود و اکنون عضو باشگاه 
سمرقند ازبکستان است. درباره حضور او در 
استقلال طی روزهای اخیر همچنان خبرهای تازه ای 
به گوش می رسد و احتمال دارد این بازیکن در نقل 

و انتقالات نیم فصل به استقلال بیاید. 
حتی برخی رسانه های ازبک مدعی شده اند باشگاه 
استقلال مبلغ 200 تا 300 هزار دلار به تیم سمرقند 
پرداخت خواهد کرد تا کوجو را در نیم فصل به 

خدمت بگیرد.
 

تکذیب عددگذاری های صوری
باشگاه استقلال بودجه   ای برای 

جذب بازیکن تعریف نکرده است
درحالی که برخی رسانه ها مدعی شدند باشگاه 
استقلال برای جذب مهاجم جدید خارجی در 
نیم فصل مبلغ 400 هزاردلار را در نظر گرفته اما 
پیگیری های خبرنگار ایران ورزشی از باشگاه 
استقلال نشان می دهد که مسئولان این باشگاه 
تا کنون هیچ عددی را در راستای جذب بازیکن 
خارجی تعیین نکرده اند و اخباری که در این راستا 

منتشر شده، صحت ندارد. 
یکی از مسئولان باشگاه استقلال که نمی خواست 
نامش فاش شود، درباره جذب بازیکن خارجی 
جدید این توضیح را داد: »حرفه ای نیست که 
بودجه تعیین شود. باشگاه استقلال قطعاً بعد از 
تأیید موسیمانه ابتدا با بازیکن جدید مذاکره خواهد 
کرد و بعد از توافق نهایی درباره رقم قرارداد صحبت 

خواهد شد.« 
مسئول باشگاه استقلال تأکید کرد که قطعاً 
عددی که برای جذب بازیکن در نظر گرفته 
 خواهد شد، بیشتر از اعداد ادعایی در رسانه ها 

خواهد بود.
 

محمد نوری: توجه به تیم 
پیشکسوتان افزایش یافته است

محمد نوری، پیشکسوت استقلال درباره عملکرد 
تیم پیشکسوتان استقلال توضیحاتی داده است: 
»الان حدود ۱۲ سال است که با تلاش های 
صورت گرفته از سوی کمیته پیشکسوتان باشگاه 
و در رأس آن، علی جباری، تیم پیشکسوتان 
استقلال هر پنجشنبه یک جلسه تمرینی را در 
ورزشگاه پیام پشت سر می گذارد. چیزی بیش 
از بیست پیشکسوت هر هفته در تمرینات و 
مسابقات حاضر می شوند و خوشبختانه توجه به 
پیشکسوتان در ماه های اخیر زیاد شده، به طور 
مثال هزینه ای که از سوی باشگاه به اسم ایاب و 
ذهاب پرداخت می شد و حدود سه سال بود به 
دلایل نامعلومی پرداخت نمی شد، از زمان حضور 
سمیعی پرداخت می شود. البته این رقم، عدد 
بالایی نیست و واقعاً در حد همان ایاب و ذهاب 
است ولی نوعی احترام به پیشکسوتان باشگاه 
محسوب می شود. این را هم باید بگویم که اجاره 
زمین تمرین پیشکسوتان هم مدت زیادی بود که 
پرداخت نشده بود و این موضوع هم خوشبختانه 

مرتفع شد.« 
نوری ادامه داد: »ما در این سال ها تلاش داشتیم که 
تیم پیشکسوتان استقلال را به شهرها و رقابت های 

مختلف بفرستیم.«

مصدومان یکی یکی می رسند
امیدواری مقابل پاختاکور

استقلال با امید بیشتری مقابل پاختاکور قرار 
خواهد گرفت. موسیمانه در این بازی دیگر مشکلاتی 
که در بازی های اخیر داشت را ندارد و می تواند از 
بیشتر ظرفیتی که در استقلال برایش فراهم شده، 

کند.  استفاده 
در این بازی گائل کاکوتا، رامین رضاییان، ایمان 
سلیمی و رافائل سیلوا با توجه به روند مطلوب 
بهبودی به شرایط بازی نزدیک شده اند و می توانند 
استقلال را در این میدان همراهی کنند. در بازی 
آخر استقلال مقابل مس رفسنجان تعداد قابل 
توجهی از بازیکنان مصدوم بودند و حتی در روز بازی 
ماشاریپوف دچار مشکل شد و نتوانست تیمش را 

همراهی کند. 
در بازی های آتی اما استقلال اغلب بازیکنان خود را 
در اختیار خواهد داشت و این یک نقطه امیدواری 
برای سرمربی آفریقایی آبی پوشان است تا تیمش 
را از بحران نجات دهد و آن را به ساحل آرامش 
برساند. بازی استقلال و پاختاکور طبق برنامه قرار 
است در تاریخ پنجم آذر ماه برگزار شود. در این 
بازی استقلال میزبان است اما بازی قرار است در 

کشور امارات برگزار شود.
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انتقال رامین رضاییان به تیم استقلال، 
تابستانی  بزرگترین بمب های  از  یکی 
فوتبال ایران به شمار می رود و همین 
موضوع آن را به یکی از داغ ترین مباحث 

فوتبال ایران تبدیل کرده است.
در تاریخ 18 مهرماه، باشگاه استقلال 
مالی  روال معمول، صورت های  طبق 
سال مالی منتهی به 31 تیرماه 1403 را 
در سامانه کدال بارگذاری کرد. اما انتشار 
رقم قرارداد رامین رضاییان حواشی زیادی 
به همراه داشت. باشگاه استقلال  را 
در این اسناد اعلام کرد که مبلغ 35 
میلیارد به رامین رضاییان پیش پرداخت 
کرده است و برخی از رسانه ها با استناد 
به این اسناد، اعلام کردند رقم قرارداد 
رامین رضاییان 120 میلیارد است. انتشار 
این رقم باعث شد تا مدیرعامل باشگاه 
استقلال در خصوص آن شفاف سازی 
کند و رقم 35 میلیارد تومان را به عنوان 
مبلغ قرارداد این بازیکن اعلام کردند، 
اما شایعاتی در خصوص ارقام فضایی و 
غیرواقعی نیز به گوش می رسید. فرشید 
سمیعی، مدیرعامل باشگاه استقلال، 
این شایعات را رد و تأکید کرد که رقم 
35 میلیارد، مبلغ کلی قرارداد رضاییان 
است. سمیعی همچنین اعلام کرد که 
رامین رضاییان کل مبلغ قرارداد خود را 
در هنگام امضا دریافت کرده است. گرچه 
چنین پرداختی از نظر قانونی منع ندارد، 

اما این رویه می تواند مشکلاتی را در آینده 
به همراه داشته باشد. زیرا در صورت بروز 
آسیب یا عدم عملکرد مطلوب، خوراکی 
برای انتقادها و جنجال ها ایجاد می کند.

نکته دیگر اینکه در تمام قرارداد ها مبلغی 
به عنوان حسن انجام کار در نظر گرفته 
می شود که در پایان فصل به بازیکنان 
پرداخت می شود اما اکنون اگر مشکلی 
پیش بیاید که بر فرض باشگاه استقلال 
بخواهد رامین رضاییان را جریمه کند، 
عملاً نمی تواند اقدام خاصی را پیش 

ببرد.
ر  د ه  شد منتشر  د  سنا ا خصوص  ر  د
سایت کدال نیز باید گفت که براساس 
پیش نویس قراردادها بودند و لذا ممکن 
وجود  پرداخت ها  در  تغییراتی  است 
داشته باشد. با توجه به این ابهامات، 

نهاد های  مالی  شفافیت  قانون  طبق 
بورسی، باشگاه استقلال باید بزودی 
تمام جزئیات قرارداد رامین رضاییان را 
در سامانه کدال منتشر تا ابهامات موجود 

را برطرف کند.
در نهایت، این موضوع نشان دهنده 
و  لات  نتقا ا و  نقل  ی  پیچیدگی ها
قراردادهای بازیکنان در فوتبال ایران 
است. هواداران و رسانه ها باید منتظر 
افشاگری های بیشتری باشند تا از 
صحت و سقم ارقام منتشر شده مطلع 
شوند. از این رو، انتظار می رود که 
شفاف سازی های لازم از سوی باشگاه 
استقلال در آینده نزدیک صورت گیرد 
تا بتوانیم نگاهی دقیق تر به وضعیت 
مالی این قرارداد و پیامدهای آن داشته 

. شیم با

رضا عنایتی، پیشکسوت باشگاه استقلال 
که اکنون به عنوان سرمربی در فوتبال 
ایران شناخته می شود درباره وضعیت 
انجام داده که  استقلال صحبت هایی 

قابل توجه است. 
عنایتی ابتدا درباره موسیمانه می گوید: 
»برد مقابل مس رفسنجان، روحیه بخش 
بود اما همان طور که دیدید در همان 
بازی هم تیم استقلال یک سری مشکلات 
جدی داشت. استقلال این پتانسیل را 
دارد تا با همین شرایطی که دارد به جدول 
برگردد و نتایجی بگیرد که هوادارانش را 
خوشحال کند. ضمن اینکه از الان نباید 
موسیمانه قضاوت شود. این مربی نه 
بازیکنان را بدنسازی کرده، نه از لیگ 
او خیلی  ایران شناخت داشته است. 
زود تیم را تحویل گرفت و زمان می برد 
که فقط با خصوصیات اخلاقی بازیکنان 
می توانیم  نیم فصل  از  بعد  شود.  آشنا 
تأثیرات مثبت و منفی موسیمانه در تیم 

را ببینیم.«
عنایتی درباره گلزنی ابوالفضل زمانی در 
بازی آخر استقلال نیز صحبت هایی به 
زبان آورد: »بازی دادن به جوان ترها خیلی 
خوب است و همه دوستان کارشناس و 
غیر کارشناس شعار می دهند که باید به 
جوانان میدان بدهیم. همین ابوالفضل 
زمانی را خودم فصل پیش در پیکان بازی 
دادم و از نیم فصل دوم به بازیکن فیکس 

ما تبدیل شد و برای ما در لیگ برتر گل 
هم زد. خیلی از درخشش او خوشحالم 
بااستعدادی  و  باکیفیت  بازیکن  چون 
است. بها دادن به جوانان در تیم های 
بزرگ نیاز به آستانه تحمل بالایی دارد. 
وقتی هجمه زیادی از هواداران را  داری 
تا در  بازیکن باتجربه هم  داری  نیاز به 
فکر  کند.  کمک  شما  به  وم  لز مواقع 
می کنم موسیمانه از روی ناچاری دست 
به این ریسک بزرگ زد اما تا حدودی هم 

توانست موفق شود.«
مهاجم سابق استقلال پیرامون تغییرات 
زبان  به  را  جملات  این  نیز  مدیریتی 
آورد: »اتفاقات عجیب و غریب زیادی 
خ می دهد. متأسفانه هر  در استقلال ر
فصل شاهد این سریال تکراری هستیم. 
یتی  یر مد ت  ثبا ل  ستقلا ا ر  د ینکه  ا

مدیریتی  چالش  اینکه  ندارد،  وجود 
واقعی  دلسوزان  از  اینکه  است،  زیاد 
از  استقلال استفاده نمی شود و خیلی 
مسائل دیگر اصلاً تکراری نیست. این 
اتفاقات در کنار یکدیگر باعث می شود 
کشیده  چالش  به  پرطرفدار  تیم  یک 
دست  باید  استقلال  مجموعه  شود. 
کسانی باشد که ریشه استقلالی دارند 
و می توانند کمک کنند. هر سال پروسه 
انتخاب سرمربی در ابتدای فصل یک 
از استقلال می گیرد و  را  زمان طلایی 
یکسری حواشی ایجاد می شود که مربی 
دیر انتخاب می شود و وقتی انتخاب شد 
نمی تواند بازیکنان مدنظرش را انتخاب 
استقلال  به  همیشه  اینها  همه  کند. 
و هوادارانش ضربه زده و این داستان 

همچنان ادامه دارد.«

ابهامی که باید در سایت کدال برطرف شود
 قرارداد رامین رضاییان با استقلال چقدر است؟

انتخاب سرمربی هر سال وقت استقلال را می گیرد
رضا عنایتی: موسیمانه را زود قضاوت نکنید
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نه مهدی پور، نه بازیکن خارجی
موسیمانه هنوز به استقلال بازیکن معرفی نکرده است

با شرایط جدیدی که این روزها بر استقلال حاکم است، برخی گمانه زنی ها درباره تمدید قرارداد تعدادی از بازیکنان استقلال به گوش می رسد که اکثر آنها 
در فضای مجازی بوده و اینطور وانمود می شود که سرمربی جدید استقلال به دنبال تمدید قرارداد برخی از بازیکنان استقلال بوده و لیستی را به باشگاه ارائه 
کرده است. اما همه اینها گمانه زنی بوده و براساس برخی منابع نزدیک به باشگاه نه تنها قراردادی تمدید نشده است بلکه هنوز موسیمانه لیستی به باشگاه 
ارائه نکرده است. مهدی مهدی پور ازجمله بازیکنانی است که قراردادش با استقلال به پایان رسیده و در انتظار تعیین تکلیف است و طی روزهای اخیر خبرهایی 
درباره او و تمدید قراردادش به گوش می رسد، اما همان طور که گفته شد نه تنها مهدی پور بلکه هیچ بازیکنی فعلاً مدنظر سرمربی جدید نیست. این نکته 
هم حائز اهمیت است که استقلال ظاهراً بیشتر از دو بازیکن نمی تواند جذب کند و این دو به احتمال زیاد در خط حمله و خط دفاع استقلال خواهند بود 
زیرا آبی پوشان در این دو خط با مشکلات زیادی روبه رو هستند و نیاز دارند خط حمله و دفاع این تیم تقویت جدی شود. به نظر می رسد موسیمانه هم 

از این موضوع کاملاً آگاه است و احتمالاً در فرصت پیش رو به دنبال جذب بازیکنانی خواهد بود که بتوانند مشکلات او را در خط حمله و دفاع رفع کنند.

برش

نقل قولگزارش

هزینه های کلان لزوماً به موفقیت منجر نمی شود
استقلال امسال ارزان تر از تیم آجورلو

به عنوان مدیریت سابق  مصطفی آجورلو 
استقلال، موفق شد به عنوان قهرمانی لیگ 
برتر دست یابد و این عنوان را بدون شکست به 
دست آورد. با این حال، تنها چند هفته بعد از 
آغاز لیگ بیست و دوم بود که آجورلو به دلایلی 

از سمت خود برکنار شد و از آن زمان سؤالات 
بسیاری درباره مدیریت او و هزینه های باشگاه 

مطرح شده است.
یکی از کلیدواژه های اصلی در بحث مدیریت 
آجورلو، هزینه های بالایی است که در زمان او 
به باشگاه تحمیل شد. بر اساس گفته های خود 
آجورلو در یک مصاحبه تلویزیونی، او در دوران 
مدیریتش نزدیک به 580 میلیارد تومان هزینه 
کرده است. این رقم در زمان خود حیرت انگیز 
بود و نشان دهنده تلاش مدیرعامل سابق برای 
تقویت تیم و جذب بازیکنان بهتر بود. اما در 
عین حال، این هزینه ها به عنوان یک چالش 

در مدیریت او مطرح شد و انتقادات زیادی را به 
دنبال داشت که هنوز هم تداوم دارد.

پس از جدایی آجورلو، اسنادی از باشگاه استقلال 
منتشر شد که نشان می دهد این تیم برای فصل 
جاری و سه سال بعد از دوران مدیریت وی، با 
مبلغ 450 میلیارد تومان قرارداد بسته است. این 
مسأله حاکی از آن است که استقلال با وجود 
گذراندن دوران های سخت تری و همچنین تورم 
موجود در اقتصاد کشور، توانسته با هزینه ای 
کمتر نسبت به زمان آجورلو، بازیکنان بهتری را 

کند. جذب 
این ارقام باورنکردنی به وضوح نشان می دهند 

افرادی که اکنون در استقلال حضور ندارند، 
با ولخرجی های  را  بسیاری  مالی  مشکلات 
بی حساب و کتاب خود به این باشگاه تحمیل 

. ند کرد
آجورلو  مدیریتی  دوران  بررسی  نهایت،  در 
در استقلال نشان می دهد که گاهی اوقات 
هزینه های کلان لزوماً به موفقیت منجر نمی شود 
و نیاز به یک استراتژی مالی دقیق و پایدار برای 
حفظ توان رقابتی در فوتبال ایران احساس 
می شود. مدیریت صحیح و ارزیابی مداوم 
هزینه ها، می تواند مسیر بهتری را برای آینده 

استقلال فراهم کند.

مأموریت بزرگ مرد آفریقایی برای بازیکنان

 موسیمانه به دنبال صعود
در لیگ نخبگان

پیتسو موسیمانه در شرایطی سکان هدایت 
استقلال را به دست گرفت که کمتر مربی جرأت 
می  کرد در آن حال و هوای بحرانی و نتایج ضعیف، 
مصدومیت ها و بازی های دشوار سکان هدایت 

استقلال را به دست بگیرد.
مرد آفریقایی اما به سبب پیشینه ای  که از باشگاه 
استقلال مورد مطالعه  قرارداده بود و اتکا به 
حمایت های گسترده هواداری در ایران قدم به 
دایره پر مخاطره مربیگری در استقلال گذاشت تا 

شاید منجی این تیم باشد.
پیتسو در قدم های اول با استقلال نتایجی به 
دست آورد که بسیاری انتظارش را داشتند؛ باخت 
به تراکتور و پیامد آن شکستی دیگر مقابل الهلال 
عربستان در آن اوضاع و احوال نابسامان دور از ذهن 
نبود اما همان طور که پیش بینی می شد سرمربی 
آفریقایی توانست در بازی با مس رفسنجان تا حدی 
به استقلال سروسامان دهد و اوضاع را به کنترل 

خود درآورد.
استقلال گرچه اکنون در جدول رده بندی رتبه دهم 
را تجربه می کند اما برتری مقابل مس رفسنجان 
تا حد زیادی امید به آینده را در این باشگاه فزونی 
بخشیده است و احتمالاً استقلال پس از این 

نیز می تواند به کسب بردهای دیگر دل ببندد و 
جایگاهش را در جدول ارتقا دهد.

این امیدواری البته ممکن است محصور به لیگ 
برتر نباشد و بازی های لیگ نخبگان را نیز در بر 
بگیرد؛ موضوعی که سرمربی استقلال نیز عمیقاً 
به آن فکر می کند و حتی در صحبت هایی که با 
همکاران خود داشته به این مسأله مهم اشاره کرده 
که استقلال باید در لیگ نخبگان نیز به مانند لیگ 

برتر به وضعیت خود سر و سامان  دهد.
اولین بازی استقلال بعد از پایان تعطیلات با 
پاختاکور است. این بازی 5 آذر برگزار می شود. 
بازی بعد استقلال نیز در تاریخ 12 آذر ماه با الاهلی 
عربستان است که موفقیت در این دو بازی وضعیت 
استقلال را در جدول لیگ نخبگان نیز سروسامان 

خواهد داد.
با توجه به اینکه هشت تیم جواز صعود به مرحله 
بعد لیگ نخبگان را به دست خواهند آورد، صعود 
آسیایی استقلال در صورت کسب پیروزی در این 
دو بازی دور از ذهن نیست و موسیمانه نیز به 
این هدف بزرگ فکر می کند و این طور نیست 
که بازگشت به آسیا را از پروژه کاری خود خارج 

کرده باشد.
شاید برخی تصور می کنند که سرمربی استقلال 
تمام ذهن خود را معطوف به بازی های داخلی 
کرده و به نوعی از بازی های برون مرزی انصراف 
داده است اما موسیمانه هرگز این طور فکر 
نمی کند و به دنبال احیای استقلال در لیگ 
نخبگان آسیا هم هست و تدابیری خواهد اندیشید 
که استقلال در بازی با پاختاکور و الاهلی عربستان 

با هیبت تازه ای 
ن  ا مید به  م  گا

. رد ا بگذ
ممکن  قع  ا و ر  د

ی  شا تما با  ست  ا
بازی  دو  در  استقلال 

آتی هواداران این تیم نیز 
شگفت زده شوند و موسیمانه 

تاکتیکی را اتخاذ کند که بسیاری 
از دیدن استقلال به وجد آیند. نکته 

بسیار حائز اهمیت این است که در 
بازی های آتی او همه ابزار لازم برای کسب 

موفقیت را در اختیار دارد و مصدومانش به 
شرایط بازی باز خواهند گشت.

گرچه او از داشتن مهاجم تخصصی گلزن رنج 
می برد اما مرد آفریقایی در تلاش است با همین 
ابزار و امکاناتی که در اختیار دارد سیمای متفاوتی 
از استقلال پدید آورد و با تیمی متفاوت گام به دو 
بازی پیش رو بگذارد تا شاید کسب موفقیت های 
احتمالی در لیگ نخبگان و در نهایت صعود 
به مرحله بعد، اثرات روحی مطلوبی در وجود 
بازیکنان گذاشته و آنها را متفاوت با دوران افول 

وارد مسابقات آتی لیگ برتر کند.
اینکه موسیمانه موفق به انجام این مأموریت بزرگ 
شود، مسأله دیگری است که به شرایط نیز بستگی 
دارد اما همین که سرمربی استقلال در نهان 
به دنبال دستاوردهای بزرگی با استقلال است، 
نشان از شناسایی دقیق توانمندی های استقلال 

و بازیکنانش دارد که تا کنون بارور نشده است.

سوژه روز

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار
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محمد صلاح، ستاره لیورپول و تیم ملی مصر، در فهرست نامزدهای دریافت جایزه توپ طلا که مجله 
فرانس فوتبال برنده اش را مشخص می کند، قرار نگرفت. در این میان، روبرت پیرس ستاره سابق تیم ملی 
فرانسه و آرسنال، با اشاره به غیبت فرعون مصر در فهرست نامزدهای توپ طلا گفت:  »این بی انصافی در حق 
صلاح بود که در فهرست نامزدهای توپ طلا نبود. این یک باخت برای مسئولان توپ طلاست نه برای صلاح. 
در چنین شرایطی تقصیر بازیکنان نیست، تقصیر خبرنگاران است. بسیاری از بازیکنان بزرگ مثل تیری آنری، 
ژاوی و آندرس اینیستا این جایزه را نبردند اما غیبت صلاح در فهرست نهایی نامزدهای توپ طلا نشان می دهد 
برخی واقعاً هیچ چیز از فوتبال سردرنمی آورند.« گفتنی است، هفته پیش رودری ستاره منچسترسیتی در حالی 
موفق به کسب این جایزه شد که تنها ۴۱ امتیاز بیشتر از وینیسیوس جونیور به دست آورده بود. این بازیکن با 

۱۱۷۰ امتیاز در صدر جدول قرار گرفت و ستاره رئال مادرید با ۱۱۲۹ امتیاز دوم شد.
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سوژه

درآمد باورنکردنی تایسون از رینگ
مایک تایسون ستاره سابق بوکس 
جهان که مدت ها از رینگ مبارزه 
دور بود، تصمیم دارد ۱۵ نوامبر با 
مبارزه مقابل جیک پائول یکی از 
یوتیوبرهای معروف، مجدد به روی 
رینگ بازگردد که به همین بهانه 
رسانه AS به میزان درآمد تایسون 
از طریق مبارزات مختلف پرداخت. 
طبق این گزارش، تایسون، در زمان 
برای هر مسابقه،  مبارزات خود 
چیزی حدود 3۰ میلیون دلار درآمد 
داشت که اگر این روند را بدون 
می داد،  ادامه  حواشی  به  ورود 

جهان  ورزشکار  پردرآمدترین 
می شد. بیشترین درآمد تایسون از 
طریق مبارزات، در جریان مسابقه 
با ایواندر هالیفیلد در سال ۱۹۹۷ 
بود که 3۰ میلیون دلار دریافت 
کرد. طبق تخمین های زده شده، 
خود  حرفه ای  دوران  در  تایسون 
چیزی حدود 3۰۰ میلیون دلار درآمد 
از طریق مبارزات کسب کرد که 
اگر به ورزش حرفه ای خود ادامه 
می داد و وارد حواشی نمی شد،  این 
درآمد می توانست به بیش از دو برابر 
افزایش یابد. او به دلیل تصمیمات 

بد مالی و زیاده روی در برخی مسائل، 
مبالغ هنگفتی را از دست داد و پس 
از آن در سال ۱۹۹۲ به شش سال 
زندان محکوم شد و بیش از ۵۰ 
میلیون دلار را هزینه وکلای خود کرد 
تا تبرئه شود. طبق بررسی مجله 
مشهور فوربس که همواره در انتشار 
درآمدها و وضعیت مالی ورزشکاران 
از  تایسون  درآمد  دارد،  تخصص 
طریق مبارزات، می توانست به ۷۰۰ 
میلیون دلار برسد. ضمن اینکه 
درآمدهای او از طریق حامیان مالی 
به بیش از ۴3۰ میلیون دلار می رسد.

گزارش تصویری

ستاره های تیم ملی در لائوس هم هوادار دارند
بازیکنان تیم ملی فوتبال کشورمان که خود را آماده بازی امروز برابر کره شمالی می کنند، در لائوس که محل برگزاری این مسابقه است، مورد استقبال هواداران لائوسی قرار گرفته 

و آنها از ستاره های تیم ملی امضای یادگاری گرفتند.

آکادمی  آینده دار  هافبک  کوکالون،  مارک 

رئال مادرید، در اقدامی ناگهانی و تلخ، در 

سن 19 سالگی از فوتبال خداحافظی کرد. 

کوکالون در سال 2022 در جریان یک بازی 

لیگ جوانان دچار پارگی رباط صلیبی شد. 

متأسفانه، حین عمل جراحی، عفونتی ناشی 

از باکتری در غضروف مفصل زانوی او ایجاد 

شد که این مشکل را پیچیده تر کرد و باعث 

شد او حتی توانایی راحت راه رفتن را هم 

از دست بدهد. با وجود تلاش های فراوان 

برای درمان و بازگشت به میادین، این 

بازیکن جوان نتوانست بر این مصدومیت 

غلبه کند و در نهایت به ناچار از دنیای 

فوتبال خداحافظی کرد. کوکالون در پیام 

»نمی دانستم  نوشت:  خود  خداحافظی 

چگونه این نامه را شروع کنم. بنابراین، از 

همه شما، از صمیم قلب تشکر می کنم. 

برای تمام حمایت هایی که در این مدت 

به من کرده اید. من در تابستان 2016، به 

عنوان یک نوجوان رؤیاپرداز، با کوله باری از 

امید به آکادمی رئال مادرید پیوستم و بسیار 

خوشحال بودم اما همه چیز در 6 سپتامبر 

2022، زمانی که در یک بازی لیگ جوانان 

به شدت مصدوم شدم، تغییر کرد.  پس از 

چندین عارضه پیچیده، این مصدومیت مرا 

مجبور کرد تا تصمیم بسیار سختی بگیرم 

و برای همیشه از فوتبال خداحافظی کنم. 

در این دو سال، با تمام توانم تلاش کردم 

تا بتوانم دوباره به فوتبال برگردم اما نشد. 

در نهایت، فکر می کنم واقعاً خوش شانس 

بودم که بخشی از بهترین باشگاه دنیا بودم 

و این رؤیا را زندگی کردم. من به عنوان یک 

فرد و به عنوان یک بازیکن رشد کردم. 

ارزش هایی که در من نهادینه شده اند را 

برای بقیه زندگی ام با خود حمل می کنم 

و البته فوتبال به من آموخته است که در 

هر پیروزی و هر شکستی، همیشه باید بر 

مشکلات غلبه کرد و به مبارزه ادامه داد. 

این درس ها برای همیشه بخشی از زندگی 
بود.« خواهند  من 

خداحافظی ستاره رئال در 19 سالگی

رونالدینیو ستاره پیشین تیم ملی برزیل 
و بارسلونا، برای شرکت در بیست  و نهمین 
کنفرانس اعضای کنوانسیون چهارچوب 
سازمان ملل در مورد تغییرات آب و هوایی 
)COP29( وارد جمهوری آذربایجان شد و 
در فرودگاه  باکو توسط فرهاد حاجی  اف، 
معاون وزیر ورزش و جوانان آذربایجان و 
سایر مقامات این کشور مورد استقبال 
کنفرانس  بیست و نهمین  گرفت.  قرار 
سازمان  چهارچوب  کنوانسیون  اعضای 
ملل متحد در مورد تغییرات آب و هوایی 
)COP29( از 11 تا 22 نوامبر با حضور حدود 
80 رئیس دولت در باکو برگزار می شود و 
حضور »شاعر فوتبال« در این کنفرانس 

قابل توجه به نظر می رسد. 

رونالدینیو در کنفرانس آب و هوا

فرانسه در حالی از ساعت ۲3:۱۵ امشب 
در لیگ ملت های اروپا به مصاف تیم 
رژیم صهیونیستی می رود که برونو رتالو 
وزیر کشور فرانسه، این دیدار را »یک 
رویداد پرخطر« توصیف کرد و اقدامات 
فوق امنیتی برای این بازی تدارک دیده 
است. سایت RMC فرانسه از دستور 
دولت این کشور برای حضور چهار 
هزار نیروی امنیتی برای محافظت 
از اسرائیلی  ها خبر داده است. این 
اقدام درحالی صورت گرفته که رژیم 
صهیونیستی به خاطر کشتار زنان و 
کودکان بی دفاع غزه در مدت یک سال 
گذشته حتی بین مردم اروپا هم منفور 
شده و مجارستانی ها به یوفا اعلام کردند 
به خاطر نفرت عمومی از اسرائیلی ها 

نمی توانند بازی نماینده رژیم اشغالگر را 
در این کشور با حضور تماشاگران برگزار 
کنند. هفته گذشته نیز، هواداران مکابی 
در آمستردام به دلیل سردادن شعارهای 
نژادپرستانه علیه فلسطینی ها توسط 
مردم این کشور کتک خوردند و در بازی 
پاری سن ژرمن و اتلتیکو مادرید هم بنر 
بزرگ »زنده باد فلسطین« روی سکوهای 
ورزشگاه پارک دو پرنس برافراشته شد. 
ضمن اینکه، فرانسوی ها از دو هفته پیش 
با ایجاد کمپین های مختلف، خواهان 
لغو میزبانی از صهیونیست ها در پاریس 
شدند و به گزارش الجزیره، بر اساس 
نظرسنجی های صورت گرفته، بیش از 
6۰درصد پاریسی ها مخالف میزبانی از 
رژیم صهیونیستی در این شهر هستند.

بعد از چهارمین شکست در لیگ جزیره 
گواردیولا : می خواهند سیتی از روی زمین محو شود

شکست ۲بر یک منچسترسیتی مقابل 
برایتون، بدترین نتایج دوران مربیگری 
پپ گواردیولا را تکمیل کرد. او هرگز 
تمامی  در  متوالی  شکست  چهار 
مسابقات را متحمل نشده بود. سیتی 
که توسط تاتنهام با نتیجه ۲بر یک از 
جام اتحادیه حذف شد، با پنج امتیاز 
کمتر از لیورپول صدرنشین در رده دوم 
لیگ برتر قرار دارد اما بحران سیتی 
فراتر از حوزه ورزش و زمین فوتبال 

 . ست ا
محاکمه به اتهام نقض ۱۱۵ مورد 
از قوانین مالی لیگ برتر، ابهامات 
زیادی ایجاد می کند. این محرومیت 
می تواند از جریمه مالی تا سقوط 
به دسته های پایین تر باشد. همین 
موضوع سیاست جذب بازیکنان را هم 
تحت تأثیر قرار داده است. به همین 
دلیل است که آنها در تابستان امسال 

۲۵میلیون یورو کمتر از درآمدشان 
کرد ند  هزینه  یورو(  میلیون   ۱۴۱(
و فقط ساوینیو، متعلق به گروه 
فوتبال سیتی و ایلکای گوندوگان به 
عنوان بازیکن آزاد به این تیم آمدند.  
سرمربی سابق بارسلونا و بایرن اما با 
نظریه پایان یک چرخه مخالف است: 
»این همان چیزی است که بسیاری از 
مردم می خواهند. نه فقط برای اینکه 
سقوط کنیم، بلکه برای اینکه از روی 

شویم!« محو  زمین 

فرانسه به دنبال حفاظت از هواداران رژیم صهیونیستی

گئورگی گولسیانی که اکنون در اردوی 
تیم ملی فوتبال گرجستان حضور دارد، 
در حاشیه اردوی تیم ملی کشورش از 
حضور در دوره مربیگری B و A فیفا در 
فدراسیون فوتبال گرجستان به همراه 
کشور  این  ملی  تیم  بازیکنان  سایر 
خبر داد و این موضوع را به اشتراک 
گذاشت. گرجستان در این فیفادی 
باید در سطح دوم لیگ ملت های اروپا، 

به مصاف اوکراین و چک برود.

گئورگی در گرجستان مربی شد

ورزشگاه  در  که  شعارهایی 
شهدای شهرقدس علیه حامد 
لک دروازه بان مس رفسنجان 
سر داده شد، آنقدر زننده و 
شنیع بود که صدای بسیاری از 
هواداران استقلال را هم درآورد و 
خیلی از آنها در فضای مجازی از 
این بازیکن به خاطر مسائلی که 
به وجود آمده بود، عذرخواهی 
کردند. هرچند که در این میان، 
خود بازیکنان و مربیان نیز گاهی 
با واکنش های خود، باعث 
تحریک تماشاگران می شوند و 
خود لک یکی از همین بازیکنان 
است که در آتش این حاشیه ها 
می دمد که یکی از آنها در همین 

روزهای گذشته دیده شد!
اما این اتفاق فقط یکی از 
خ  ر ی  حاشیه ها ترین  ید جد
داده روی سکوها در لیگ برتر 
فوتبال ایران است و در بازی های 
پرسپولیس و هم در بسیاری 
ن  خوزستا ز  ا زشگاه ها  ور ز  ا
گرفته تا تبریز و اصفهان، جو 

استادیوم ها و تماشاگرانی که با 
بطری و سنگ، تیم های میهمان 
را مورد حمله قرار می دهند، 
مطلوب نیست. البته در تعدادی 
از بازی ها هم رفتارهای خوبی از 
سوی تماشاگران صورت می گیرد 
که جالب توجه است که این 
در بازی های تیمی مانند ملوان 
دیده شده است اما وقتی به 
نیمه پر لیوان نگاه می کنیم، به 
رفتارهای نابهنجاری برمی خوریم 
که اصلاً زیبنده ورزش و فوتبال و 
انجام بازی جوانمردانه یا همان 

Fair Play نیست.

این در حالی است که واژه 
فرهنگی ورزشی بر سردر و روی 
لوگوی بسیاری از تیم های فوتبال 
ایران دیده می شود اما در بیشتر 
اوقات، رفتار فرهنگی مناسبی 
را از سوی تماشاگران منتسب 
به این باشگاه ها شاهد نیستیم 
و آنها تنها کلمه فرهنگی را در 
پسوند نام خود یدک می کشند. 
فدراسیون فوتبال هم که منتظر 
نشسته تا باشگاه های خاطی را با 
احکام مالی سنگین جریمه کند 
و درآمد مناسبی را از این طریق 
کسب کند اما برنامه خاصی 
برای رفع این معضلات فرهنگی 
و بهبود فضای ورزشگاه ها ندارد. 
نکته عجیب تر، این است که 

لیدرهایی که باید این تماشاگران 
را کنترل و آنها را برای سر دادن 
شعارهای مناسب و بدون توهین 
ترغیب کنند، به جای اینکه مورد 
سؤال قرار بگیرند، به عنوان 
پاداش، به سفرهای بین المللی 
مانند جام ملت های آسیا یا جام 
جهانی و رقابت های باشگاهی 
قاره ای فرستاده می شوند. این 
در شرایطی است که هماهنگی 
و نظم تماشاگران ایرانی خارج 
از کشور، بسیار مناسب است و 

کمتر شاهد اتفاقی حاشیه ای در 
میان آنها هستیم.

آنچه مشخص است اینکه معضل 
این روزهای فوتبال ایران، تنها 
نداشتن استادیوم مناسب برای 
میزبانی با چمن مطلوب نیست، 
بلکه نوع هدایت تماشاگران در 
ورزشگاه ها و البته سرویس دهی 
مناسب به آنها نیز هست. چه 
آنکه این عدم رسیدگی کافی 
و به موقع، منجر به از دست 
رفتن جان عزیز تعدادی از این 

هواداران در این فصل نیز شده 
است؛ تماشاگرانی که روزگاری 
به عنوان یکی از المان های 
جذابیت فوتبال ایران با پر 
کردن ورزشگاه آزادی تهران به 
شمار می رفتند اما حالا همین 
ورزشگاه هم مدت زیادی است 
ج  خار آنها  دسترس  از  که 
شده و هواداران برای دیدن 
بازی های تیم ملی و استقلال و 
پرسپولیس، از این شهر به آن 

شهر می روند.

رفتارهایی که همچنان در استادیوم ها حاشیه می سازد

سکوهای ضدفرهنگی
نقد


